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Navrh zaverecného (ctu zverejneny dia: 28.5.2015

Zaverecny (cet schvdleny dfia: .............. uznesenim €. ..........



Mesto Spisské Vlachy v zmysle § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov

spracovalo zaverecny ucet za rok 2014.

Zaverecny ucet mesta obsahuje nasledovné Casti:

1.

N g bk~ WD

Udaje o plneni rozpoétu v siilade s rozpo&tovou klasifikaciou v &leneni:

a) bezné prijmy a bezné vydavky (,,bezny rozpocet™),

b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (,.kapitalovy rozpocet®)

c) finan¢né operacie.
Bilanciu aktiv a pasiv.
Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu.
Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta.
Prehlad o poskytnutych dotécidch v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov.
Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti.

Hodnotenie plnenia programov mesta.

Udaje o plneni rozpoétu

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta za rok 2014.

Mesto zostavilo rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.

0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov

v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet mesta na rok 2014 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny

rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet tiez ako prebytkovy.

Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom v SpiSskych Vlachoch dina

13.05.2014 uznesenim ¢. 360/V1/2014.

Rozpocet bol zmeneny Sest’krat:

prva zmena schvélena dia 03.06.2014 uznesenim €. 367/V1/2014,

druha zmena schvalena dna 03.06.2014 uznesenim ¢. 367/V1/2014,

tretia zmena schvélend dita 30.06.2014 rozpo¢tovym opatrenim primatora mesta,
Stvrta zmena schvalena dna 04.11.2014 rozpo€tovym opatrenim primatora mesta,
piata zmena schvalend dna 28.11.2014 uznesenim €. 402/V1/2014,

Siesta zmena schvalena dna 30.06.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta.



Tabul’ka 1: Bezné prijmy

EUR
Hlavna | Kategoria Polozka Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie rozpoctu
kategoria Text po zmenach Rozdiel Percentuélne
Podpolozka 2014 2014 EUR %
100 Dariové prijmy 1202 850,00 1203 651,15 801,50 100
110 Dane z prijmov 1054 000,00 1057 297,28 3 297,28 100
111 Dati z prijmov fyzickej osoby 1 054 000,00 1057 297,28 3297,28 100
120 Dar z majetku 83 200,00 80 100,46 -3 099,54 96
121 Dani z nehnutelnosti 83 200,00 80 100,67 -3 099,54 96
121001 | z pozemkov 24 000,00 22 988,85 -1011,15 96
121002 | zo stavieb 58 000,00 55 952,32 -2 047,68 96
121003 | z bytov a nebyt. priestorov v byt. dome 1 200,00 1 159,29 -40,71 97
130 Domace dane 65 650,00 66 253,41 603,41 101
133 Dane za $pecifické sluzby 65 650,00 66 253,41 603,41 101
133001 | Za psa 2 600,00 2571,02 -28,98 99
133006 | Za ubytovanie 50,00 51,96 1,96 104
133012 | Za uzivanie verejného priestranstva 3 000,00 2 536,89 -463,11 85
133013 | Za KO a drobné stavebné odpady 60 000,00 61 093,54 1093,54 102
200 Nedaiiové prijmy 113 877,00 99 956,08 -13 920,92 88
210 Prijmy z podnikania a vlastnictva 36 900,00 42 875,42 5975,42 116
212 Prijmy z vlastnictva 36 900,00 42 306,05 5 406,05 115
212 CVC Prijmy z vlastnictva 0,00 440,54 440,54 -
212 ZS K6 Prijmy z vlastnictva 0,00 128,83 128,83 -
212 7§ SNP | Prijmy z vlastnictva 0,00 0,00 0,00 -
220 Administrativne a iné poplatky 52 170,00 46 416,73 -5 753,27 89
221 Administrativne poplatky 16 450,00 17 189,50 739,50 100
222 Pokuty, pendle a iné sankcie 1 508,00 1 547,95 39,95 -
222 Z§S K6 | Pokuty, penale a iné sankcie 0,00 88,01 88,01 -
222 7§ SNP | Pokuty, penale a iné sankcie 0,00 0,00 0,00 -
223 Poplatky z predaja a sluzieb 34 212,00 19 562,14 -14 649,86 57
223 MS Poplatky z predaja a sluzieb 0,00 3538,70 3538,70 -
223 CVC Poplatky z predaja a sluzieb 0,00 3 405,00 3405,00 -
223 ZS SNP | Poplatky z predaja a sluzieb 0,00 29,36 29,36 -
223 ZSK6 | Poplatky z predaja a sluzieb 0,00 1 056,07 1 056,07 -
240 Uroky z Gverov, poziciek a vkladov 100,00 122,82 22,82 123
290 Iné nedanové prijmy 24 707,00 10541,11 -14 165,89 43
292 Ostatné prijmy 24 707,00 10 204,22 -14 502,78 41
292 7S SNP | Ostatné prijmy 0,00 336,89 366,89 -
300 Granty a transfery 1226 520,00 1243 030,36 16 510,36 101
310 Tuzemské bezné granty a transfery 1226 520,00 1243 030,36 16 510,36 101
311 Granty 0,00 0,00 0,00 -
312 Transfery v ramci verejnej spravy 1226 520,00 1243 030,36 16 510,36 101
312001 | Zo $tatneho rozpo&tu okrem transferu 107 826,00 107 776,75 -49,25 100
312007 | Z rozpoctu obce 2 000,00 18 421,84 16 421,84 921
mesto | Z rozpodtu obce 2 000,00 1 810,00 -190,00 91
ZSK6 | Z rozpodtu obce 0,00 12 698,28 12 698,28 -
7S SNP | Z rozpodtu obce 0,00 0,00 0,00 -
MS |z rozpodtu obce 0,00 3 913,56 3913,56 -
cve |z rozpodtu obce 0,00 0,00 0,00 -
312011 | Od ostatnych subjektov verejnej spravy 3864,00 4 002,56 138,56 -
mesto | O ostatnych subjektov verejnej spravy 3864,00 3864,00 0,00 100
7S K6 | O ostatnych subjektov verejnej spravy 0,00 138,56 138,56 -
312012 | Zo statneho rozpo¢tu na uhradu nakladov 1112 830,00 1112 829,21 -0,79 100
Bezné prijmy spolu 2 543 247,00 2 546 637,59 3 390,59 100




Podstatni Cast’ vlastnych beZznych prijmov mesta tvoril podiel na dani z prijmov

fyzickych osob vo vyske 1 057 297,28 EUR.

Mestu vroku 2014 boli poskytnuté transfery na financovanie skolstva a Skolskych

zariadeni:

zakladné skolstvo

nepedagogicky pracovnici

hmotna nadza

1.099.724,10 EUR,
34.486,87 EUR,
13.101,79 EUR.

W

Na zaklade zakona ¢. 461/2001 Z.z. mesto hospodarilo s finanénymi prostriedkami

poukazanymi na preneseny vykon §tatnej spravy, najmi na:

matri¢ny urad

stavebny trad

10.122,63 EUR,
3.513,25 EUR.

Mestu Spisské Vlachy v roku 2014 boli poskytnuté dotacie najma na:

*  volby 9.528,80 EUR,
e kniZnica 1.000,00 EUR,
* zivotné prostredie 338,00 EUR,
* osobitny prijemca 46,62 EUR,
* vojnové hroby 263,12 EUR,
- REGOB 1.191,30 EUR,
* povoden 44.343,66 EUR,
» aktivacné prace 2.942,50 EUR,
* opatrovatel'ska sluzba 3.864,00 EUR,
+  prispevok od obci na CVC 1.810,00 EUR.
Tabulka 2: Kapitalové prijmy
EUR
Hlavna | Kategoria Polozka Rozpocet Skutocnost’ Plnenie rozpoctu
kategoria Text po zmenach Rozdiel Petesiudhe
Podpolozka 2014 2014 EUR %
200 Nedaiiové prijmy 55 000,00 16 568,83 | | -38 431,17 30
230 Kapitalové prijmy 55 000,00 16 568,83 -38 431,17 30
300 Granty a transfery 60 000,00 60 000,00 0,00 100
320 Kapitalové granty a transfery 60 000,00 60 000,00 0,00 100
322 Transfery v ramci verejnej spravy 60 000,00 60 000,00 0,00 100
Kapitalové prijmy spolu 115 000,00 76 568,83 -38 431,17 67




* pozemkov

Kapitéalové prijmy pozostavali:

z predaja nehnutelnosti:

Z grantov a transferov:

16.568,83 EUR,

+ rieSenie havarijnej situacie zateplenie fasady pavilonu D  60.000,00 EUR.

Tabulka 3: Finan¢né operacie prijmové

EUR
Hlavna Kategoria Polozka — Rozpocet Skuto¢nost’ “lisile ompedi
kategoria . ex po zmenach Rozdiel ,
Podpolozk 2014 2014 EUR Percentuélne
a %
400 Prijmy z transakcii 79 035,00 21 414,82 -57 620,18 27
450 Z ostatnych finanénych operacii 79 035,00 21 414,82 -57 620,16 27
453 | Zostatok prostriedkov z predchadz. rokov 21 415,00 21 414,82 -0,18 100
454 | Prevod prostriedkov penaznych fondov 57 620,00 0,00 -57 620,00 0
500 Prijaté uvery, pozZi¢ky 0,00 0,00 0,00 -
510 Tuzemské avery, poZicky 0,00 0,00 0,00 -
513 002 | Bankové uvery dlhodobé 0,00 0,00 0,00 -
Prijmové operacie spolu 79 035,00 21 414,82 -57 620,18 27

fondov mesta vo vySke 21.414,82 EUR.

podiel na celkovych prijmoch rozpoctu je uvedeny v grafe ¢. 1.
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Graf 1: Struktira prijmov mesta Spisské Vlachy v roku 2014

Finan¢né operacie prijmové pozostavali z prevodu financnych prostriedkov z peiiaznych

Prehl’ad jednotlivych zdrojov prijmov rozpo¢tu mesta Spisské Vlachy v roku 2014 a ich




Tabulka 4: Bezné vydavky

EUR
Funkéna Hlavna | Kategoria Text Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie rozpoctu
klasifikacia | kategoria po zmenach Rozdiel Percentualne
Polozka 2014 2014 EUR %
01 600 Vseobecné verejné sluzby 324 174,00 310 329,28 13 844,72 96
01.1.1.6 Vydavky verejnej spravy obce 229 830,00 215 877,66 13 952,348 94
610 Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a OOV 108 911,00 108 074,43 836,57 99
620 Poistné a prispevok do poistovni 40 095,00 39 323,19 771,81 98
630 Tovary a sluzby 79 624,00 67 254,77 12 369,23 84
640 Bezné transfery 1 200,00 1225,27 -25,27 102
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 3 200,00 2 346,38 853,62 73
630 Tovary a sluzby 3200,00 2 346,38 853,62 73
01.3.3 Finan¢nd oblast’ 10 123,00 10 123,42 -0,42 100
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 6 555,00 6 554,56 0,44 100
620 Poistné a prispevok do poistovni 2 086,00 2 085,27 0,73 100
630 Tovary a sluzby 1 396,00 1398,18 -2,18 100
640 Bezné transfery 86,00 85,41 0,59 99
01.6 Vseobecné verejné sluzby inde nekl. 9 357,00 9 450,86 -93,86 101
620 Poistné a prispevok do poistovni 900,00 899,82 0,18 100
630 Tovary a sluzby 8 457,00 8 551,04 -94,04 101
01.7 Transakcie verejného dlhu 71 664,00 72 530,96 -866,96 101
650 Splacanie urokov a ostatné platby 71 664,00 72 530,96 -866,96 101
02 Obrana 250,00 251,51 -0,51 100
02.2.0 Civilna ochrana 251,00 251,51 -0,51 100
620 Poistné a prispevok do poistovni 60,00 61,51 -1,51 103
630 Tovary a sluzby 190,00 189,00 1,00 99
03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 13 956,00 11 932,30 2 023,70 85
03.2.0 Ochrana pred poziarmi 13 956,00 11 932,30 2 023,70 85
620 Poistné a prispevok do poistovni 80,00 72,00 8,00 90
630 Tovary a sluzby 13 876,00 11 860,30 2 015,70 85
03.6.0 Verejny poriadok a bezpecnost’ 0,00 0,00 0,00 -
630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00 -
04 Ekonomicka oblast’ 106 911,00 95 133,58 11777,42 89
04.1.2 Vseobecna pracovna oblast’ 3291,00 3324,20 -33,20 101
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 1131,00 1130,95 0,05 100
620 Poistné a prispevok do poistovni 396,00 395,20 0,80 100
630 Tovary a sluzby 1764,00 1798,05 -34,05 102
04.4.3 Vystavba 35 485,00 35 582,69 -97,69 100
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 2 457,00 2312,65 144,35 94
620 Poistné a prispevok do poistovni 1558,00 1408,03 149,97 90
630 Tovary a sluzby 31 470,00 189,00 1,00 99
04.4.3 Vystavba 30 008,00 23 515,40 6 492,60 78
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 2894,00 31 862,01 -392,01 101
620 Poistné a prispevok do poistovni 835,00 1107,63 -272,63 133
630 Tovary a sluzby 26 279,00 19 513,81 6 765,19 74
640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 0
045.1.3 Sprava a udrzba ciest 28 000,00 16 092,33 11 907,67 57
630 Tovary a sluzby 28 000,00 16 092,33 11 907,67 57
04.7.3 Cestovny ruch 0,00 0,00 0,00 -
630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00 -
05 Ochrana Zivotného prostredia 92 703,00 84 464,02 8 238,98 91
05.1.1 Nakladanie s odpadmi 85 193,00 80 502,54 4 690,46 94
630 Tovary a sluzby 83 000,00 78 391,74 4 608,26 94
640 Bezné transfery 2193,00 2110,80 82,20 96
05.2.0 Nakladanie s odpadovymi vodami 7 510,00 3961,48 3 548,52 53
620 Poistné a prispevok do poistovni 910,00 891,98 18,02 98
630 Tovary a sluzby 6 600,00 3069,50 3530,50 47




05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 2 566,00 2 566,00 0,00 100
630 Tovary a sluzby 2 566,00 2 566,00 0,00 100

06 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 93 830,00 90 099,29 3730,71 96
06.1.0 Rozvoj byvania 7 115,00 6 382,32 732,68 90
620 Poistné a prispevok do poistovni 595,00 556,32 38,68 93

630 Tovary a sluzby 6 520,00 5 826,00 694,003 89

06.2 Rozvoj obci 61 222,00 60 258,64 963,36 98
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 18 319,00 18 403,55 -84,55 100

620 Poistné a prispevok do poistovni 7 804,00 7 082,69 721,31 91

630 Tovary a sluzby 35 049,00 34 741,38 307,62 99

640 Bezné transfery 50,00 31,02 18,98 62

06.4 Verejné osvetlenie 25 493,00 23 458,33 2 034,67 92
620 Poistné a prispevok do poistovni 1 108,00 1019,68 88,32 92

630 Tovary a sluzby 24 385,00 22 438,65 1 946,35 92

08 Rekreacia, kultira a niboZenstvo 81 622,00 80 649,35 972,65 99
08.1 Rekreacné a §portové sluzby 30 503,00 30 505,45 -2,45 100
630 Tovary a sluzby 7 703,00 7 705,45 -2,45 100

640 Bezné transfery 22 800,00 22 800,00 0,00 100

08.2 Kultirne sluzby 51 119,00 50 143,90 975,10 98
08.2.0.2 Umelecké stibory 1 000,00 1 000,00 0,00 100
630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00 -

640 Bezné transfery 1 000,00 1 000,00 0,00 100

08.2.0.5 Kniznica 29 123,00 28 613,37 509,63 98
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 11 342,00 11 041,53 300,47 97

620 Poistné a prispevok do poistovni 4 236,00 4 269,19 -33,19 101

630 Tovary a sluzby 12 472,00 12 274,65 197,35 98

640 Bezné transfery 1073,00 1 028,00 45,00 96

08.2.0.9 Ostatné kultirne sluzby 20 996,00 20 530,53 465,47 98
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 4 284,00 4 265,00 19,00 100

620 Poistné a prispevok do poistovni 1742,00 1735,02 6,98 100

630 Tovary a sluzby 14 680,00 14 530,51 149,49 99

640 Bezné transfery 290,00 0,00 290,00 0

08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 0,00 0,00 0,00 -
630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00 -

08.4 Nabozenské a iné spol. sluzby 0,00 0,00 0,00 -
640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 -

09 Vzdelavanie 1701971,00 1700 199,38 1771,62 100
09.1.1 Predskolska vychova 164 297,00 176 772,63 -12 475,63 108
MS SNP | 164 297,00 176 772,63 -12 472,63 108

09.1.2 Zékladné vzdelanie 1334 242,08 1303 413,57 30 828,51 98
78 Komenského 6 717 259,08 700 011,54 17 047,54 98

ZS SNP 13 450 814,00 437 033,73 13 780,27 97

630 Tovary a sluzby 691,00 690,30 0,70 100

640 Cirkevna spojena $kola 165 678,00 165 678, 0,00 100

09.5.0.1 Zariadenia pre zaujmové vzdeldvanie 50 085,15 50 451,65 -366,50 101
SKD pri ZS Komenského 6 50 085,15 50 451,65 -366,50 101

09.5.0.2 Centra vol'ného ¢asu 53 343,00 55 123,90 -1 780,90 103
cvC 53 343,00 55 123,90 -1780,90 103

09.6.0.1 Skolské stravovanie 100 003,77 114 437,63 -14 433,86 114
S pri MS 36 016,00 38172,45 -2 156,45 106

$J pri Z§ Komenského 6 60 987,77 76 265,18 -12 277,41 119

09.8.0 Vzdeldvanie inde neklasifikované 0,00 0,00 0,00 -
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 0,00 0,00 0,00 -

620 Poistné a prispevok do poistovni 0,00 0,00 0,00 -

630 Tovary a sluzby 0,00 0,00 0,00 -

640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 -

10 Socidlne zabezpecenie 39 831,00 36 827,36 3 003,64 92
10.1.2.3 Dalsie socialne sluzby - pracovnik 7 780,00 7 707,12 72,88 99




610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 5 409,00 539341 15,59 100
620 Poistné a prispevok do poistovni 1921,00 1 859,84 61,16 97
630 Tovary a sluzby 450,00 453,87 -3,87 101
640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 -
10.2.0 Staroba 1 254,00 1252,75 1,25 100
630 Tovary a sluzby 1 254,00 1252,75 1,25 100
640 Bezné transfery 0,00 0,00 0,00 -
10.2.0.2 Dalgie socialne sluzby - staroba 16 395,00 16 033,86 361,14 98
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a OOV 10 765,00 10 625,11 139,89 99
620 Poistné a prispevok do poistovni 3763,00 3941,23 -178,23 105
630 Tovary a sluzby 1113,00 903,39 209,61 81
640 Bezné transfery 754,00 564,13 189,87 75
10.4.0.5 Dalsie davky soc. zabezpecenia 100,00 46,62 53,38 47
640 Bezné transfery 100,00 46,62 53,38 47
10.7.0 Socidlna pomoc ob¢anom v hm. nidzi 3092,00 2 091,60 1 000,40 68
640 Bezné transfery — ZS SNP 13 3092,00 2 091,60 1 000,40 68
10.7.0.1 Davky socidlnej pomoci 11 010,00 9539,41 1 470,69 87
630 Tovary a sluzby 7 818,00 7818,41 -0,41 100
640 Bezné transfery ZS K6 3192,00 1721,00 1471,00 54
10.7.0.3 Dalsie sociglne sluzby pomoc ob&an 200,00 156,00 44,00 78
630 Tovary a sluzby 200,00 156,00 44,00 78
Bezné vydavky spolu 2 455 248,00 2 409 885,07 45 362,93 98
Stcast’'ou rozpoctu mesta boli aj:
* rozpocty rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Tabulka 5: Rozpocty rozpoctovych organizacii mesta
EUR
Rok 2014 rozpodet
Vydavky MS Z8 K6 Z8 SNP 13 cvC spolu
bezné 208 131,00 834 324,00 453 906,00 53 343,00 1549 704,00
kapitalové 10 120,00 65 000,00 0,00 0,00 75 120,00
spolu 218 251,00 899 324,00 453 906,00 53343,00 | 1624 824,00
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nerozpodétované 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SPOLU 218 251,00 899 324,00 453 906,00 53343,00 | 1624 824,00
Rok 2014 skuto¢nost’
Vydavky MS Z8 K6 Z8 SNP 13 cvCe spolu
bezné 222 763,49 828 449,37 439 125,33 55 123,90 1545 462,09
kapitalové 10 040,13 5 000,00 0,00 0,00 15 040,13
spolu 232 803,62 833 449,37 439 125,33 55 123,90 1560 502,22
finanéné operacie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
nerozpoctované 32173,93 118 327,06 43 574,99 5274,13 199 350,11
Spolu bez nerozpoctovanych 232 803,62 833 449,37 439 125,33 55123,90 | 1560502,22
SPOLU 264 977,55 951 776,43 482 700,32 60 398,03 1759 852,33

+ transfer v sulade so zakonom ¢. 596/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov Biskupstvu
Rimskokatolickej cirkvi v Spiskom Podhradi pre Cirkevna ZUS sv. J. Krstitela a SKD

pri Cirkevnej ZS sv. J. Krstitela sumarne

» dotécie poskytnuté:

* narozvoj a podporu telovychovy a Sportu

165 678,00 EUR,

23 800,00 EUR.




Tabulka 6: Kapitalové vydavky

EUR
Funkéna Hlavna | Kategoria Text Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie rozpodétu
Kklasifikacia | kategoria po zmenach Rozdiel Percentudlne
Polozka 2014 2014 EUR %
04 700 Ekonomicka oblast’ 20 000,00 1 000,00 19 000,00 5
04.4.3 710 Vystavba 20 000,00 1 000,00 19 000,00 5
712 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 20 000,00 1 000,00 19 000,00 5
08 700 Rekreacia, kultira a niboZenstvo 16 500,00 4 999,50 11 500,00 30
08.1 710 Rekreaéné a $portové sluzby 16 500,00 4 999,50 11 500,00 30
712 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 16 500,00 4 999,50 11 500,00 30
721 | Kapitalové transfery 7 915,00 7 915,00 0,00 100
09 700 Vzdelavanie 75 120,00 15 040,13 60 079,87 20
09.1.1 710 Predskolska vychova 10 120,00 10 040,13 79,87 99
717 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 10 120,00 10 040,13 79,87 99
09.1.2 710 Zakladné vzdelanie 65 000,00 5 000,00 60 000,00
716, 717 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 65 000,00 5 000,00 60 000,00
Kapitalové vydavky spolu 111 620,00 21 040,03 90 579,97 19
V kapitalovych vydavkoch boli pouzité finanéné prostriedky mesta najmé na akcie:
* projektova dokumentacia chodniky cintorin 1 000,00 EUR,
» traktorova kosacka 4 999,90 EUR,
» stavebné Upravy MS 10 040,13 EUR,
» pripravna a projektova dokumentacia ZS K6 1 000,00 EUR,
» vystavba u¢ebne na Skolskom dvore ZS K6 4 000,00 EUR.
Tabul’ka 7: Finan¢né operacie vydavkové
EUR
Funkéna Hlavna Kategoria Text Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie rozpoctu
klasifikacia kateg(’)ria po zmenach Rozdiel Percentualne
Podpolozka 2014 2014 EUR %
01 800 VSeobecné verejné sluzby 146 560,00 106 801,54 39 758,46 73
01.7 820 Splacanie istin 146 560,00 146 801,54 39 758,46 73
821005 | Z bankovych tverov dlhodobych 138 060,00 98 060,00 40 000,00 71
821007 | Z ostatnych verov, pdzi¢iek dlhodobych 8 500,00 8 741,54 -241,54 103
Vydavkové operacie spolu 146 560,00 106 801,54 39 758,46 73

Vydavkovymi finanénymi operaciami mesto zabezpecilo splacanie istin averov:

* z Prima banky Slovensko, a.s.,

+  zo Statneho fondu rozvoja byvania.




Tabul’ka 8: Programovy rozpocet mesta

EUR
Rozpocet rok 2014
Program | Podprogram schvaleny upraveny skutocnost’
Prijmy spolu: 2526 012,00 | 2737 282,00 | 2644 621,24
Vydavky spolu: 2490798,00| 2713428,00| 2537 726,64
1 Plianovanie, manaZzment a kontrola 13 900,00 14 200,00 15 050,89
1.1 | Riadenie mesta 2 000,00 2 300,00 2 306,46
1.2 | Planovanie 10 000,00 10 000,00 10 906,00
1.3 | Kontrolna ¢innost’ 1 200,00 1 200,00 1 200,00
1.4 | Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 700,00 700,00 638,43
2 Propagacia a marketing 700,00 400,00 249,92
2.1 | Web stranka mesta 0,00 0,00 0,00
2.2 | Kronika mesta 200,00 200,00 42,77
2.3 | Medzinarodna spolupraca 500,00 200,00 207,15
2.4 | Mestské trhy 0,00 0,00 0,00
3 Interné sluzby 35 006,00 34 951,00 27 079,60
3.1 | Cinnost volenych orgdnov mesta 14 656,00 16 282,00 15122,76
3.2 | Hosp. sprava a tdrzba majetku samospravy 17 500,00 15 799,00 9 893,44
3.3 | Pravne sluzby 1 350,00 1 370,00 1 368,90
3.4 | Vzdelavanie zamestnancov 1 500,00 1 500,00 694,50
4 Sluzby ob&anom 38 157,00 38 435,00 19 692,47
4.1 | Matri¢ny tirad 9 845,00 10 123,00 10 123,42
4.2 | Cintorinske a pohrebné sluzby 23 500,00 23 500,00 4 524,30
4.3 | Miestny rozhlas 1 000,00 1 000,00 1531,50
4.4 | Stavebny trad 3812,00 3812,00 35135,25
5 Bezpecnost® 13 350,00 14 206,00 12 182,81
5.1 | Ochrana pred poZiarmi 13 100,00 13 956,00 11 932,30
5.2 | Civilna ochrana 250,00 250,00 250,51
5.3 | Kamerovy systém 0,00 0,00 0,00
6 Odpadové hospodarstvo 90 050,00 92 703,00 84 464,02
6.1 | Vyvoz komunalneho odpadu 83 000,00 83 000,00 78 391,74
6.2 | Zber separovaného odpadu 50,00 2193,00 2 110,80
6.3 | Nakladanie s odpadovymi vodami 7 000,00 7 510,00 3961,48
7 Komunikacie 33 514,00 47 224,00 35 136,24
7.1 | Spréva a idrzba komunikécii 18 000,00 28 000,00 16 092,33
7.2 | Rekonstrukcia miestnych komunikacii 15 514,00 19 224,00 19 043,91
8 Vzdelavanie 1642 126,00 1791 193,00 1726 870,52
8.1 | Materska $kola 136 439,00 182 234,00 194 631,17
8.2 | Zakladné skoly 1134364,00| 1238689,08 1145 388,17
8.3 | Skolské jedalne 102 482,00 100 003,77 114 437,63
8.4 | Skolsky klub 49 786,00 51 245,15 51 611,65
8.5 | Centra vol'ného Casu 53 377,00 53 343,00 55 123,90
8.6 | Skolské stredisko zaujmovej innosti 0,00 0,00 0,00
8.7 | Nestatne §kolstvo 165 678,00 165 678,00 165 678,00
8.8 | Skolsky urad 0,00 0,00 0,00
9 Sport 45 703,00 47 003,00 35 505,35
9.1 | Sportova infrastruktira 24 203,00 24 203,00 12 705,35
9.2 | Sportové podujatia 0,00 0,00 0,00
9.3 | Podpora $portovych klubov a organizacii 21 500,00 22 800,00 22 800,00
10 Kultira 53 374,00 51 219,00 50 401,13
10.1 | Mestska kniZnica 30 667,00 29 123,00 28 613,37
10.2 | Kultirne podujatia 1 790,00 1 934,00 1618,82
10.3 | Grantova podpora kult. telies, spolkov a org. 1 000,00 1 000,00 1 000,00
10.4 | Dom kultary 19917,00 19 162,00 19 168,94
11 Prostredie pre Zivot 82 328,00 121 541,00 118 191,91
11.1 | Verejné osvetlenie 23 785,00 24 493,00 21 926,83
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11.2 | Ochrana zivotného prostredia 57 743,00 53 622,00 55 8069,52

11.3 | Verejné priestranstva 0,00 0,00 0,00

11.4 | Protipovodiiové opatrenia 600,00 40 135,00 40 134,36

11.5 | Obecné sluzby 200,00 200,00 381,70

11.7 | Aktiva¢na ¢innost’ 0,00 3091,00 294250

12 Byvanie 7 200,00 7 115,00 6 382,32
12.1 | Bytovy fond mesta 7 200,00 7 115,00 6 382,32

12.2 | Vystavba najomnych bytov 0,00 0,00 0,00

13 Socialne sluzby 26 588,00 25 729,00 25 196,35
13.1 | Kluby déchodcov 1 254,00 1254,00 1252,75

13.2 | Socialno-pravna ochrana 7 607,00 8 680,00 8 301,84

13.3 | Opatrovatel'ska sluzba 17 127,00 15 795,00 15 641,76

13.4 | Stravovanie déchodcov 600,00 0,00 0,00

13.5 | Domov déchodcov 0,00 0,00 0,00

13.5 | Davky v hmotnej nadzi 0,00 0,00 0,00

14 Administrativa 408 802,00 427 509,00 381 323,11
14.1 | Vnutorna sprava 408 802,00 427 509,00 381 323,11

Vysledok hospodarenia: 35 214,00 23 854,00 106 894,60

Vydavkova Cast’ rozpo€tu mesta je rozdelend do 14 programov, ktoré si vnlitorne ¢lenené
na podprogramy a prvky. V grafe ¢. 2 je uvedeny podrobny prehlad realizovanych vydavkov
mesta Spisské Vlachy podla programovej Struktury.
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Graf 2: Struktira vydavkov mesta SpiSské Vlachy v roku 2014 podPa programov

Najvacsi podiel vydavkov tvorili vydavky realizované z programu ¢. 8 Vzdelavanie, ktoré
tvorili 68,04 % rozpoCtu mesta, d’alSie najvyssie Cerpanie bolo v programe ¢. 14 Administrativa
(15,03 %), kde st zauctované vsetky transakcie verejného dlhu. NajnizSie Cerpanie bolo

v programe ¢. 2 Propagacia a marketing (249,92 EUR).
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Tabulka 9: Rekapitulacia

Rozpocet po zmenach EUR
Rok 2014 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 2543 247,00 2 455 248,00 87 899,00
Kapitalové 115 000,00 111 620,00 3380,00
Spolu 2658 247,00 | 2566 868,00 91 379,00
Finan¢né operacie 79 035,00 146 560,00 -67 525,00
Nerozpodétované 0,00 0,00 0,00
Spolu | 2737282,00 | 2713428,00 | 23854,00
Skutoénost’ EUR
Rok 2014 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 2 546 637,59 2 409 885,07 136 752,52
Kapitalové 76 568,83 21 040,03 55 528,80
Spolu 2623 206,42 | 2430925,10 192 281,32
Finanéné operacie 21 414,82 106 801,54 -85 386,72
Nerozpoctované 159 649,63 203 443,51 -43 793,88
Spolu bez nerozpoc¢tovanych 2 644 621,24 2 537 726,64 106 894,60
Spolu 2804 270,87 | 2741170,15 63 100,72
Plnenie Percenta (%)
Rok 2014 Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezné 100 98 -
Kapitalové 67 19

Spolu 99 95 -
Finanéné operacie | 27 | 73 |

Spolu | 97 | 94 | -

Prebytok rozpoctu mesta za rok 2014, podl'a ustanoveni § 10 ods.3 pism. a) a b) zakona ¢.

583/2004 Z.z. (vysledok dosiahnuty z beZznych a kapitdlovych prijmov po odpocitani beznych

a kapitalovych vydavkov v rozpo¢tovom roku) je vykazany vo vyske 192 281,32 EUR.

Vysledok hospodarenia za rok 2014 na akrudlnom principe uctovania, t.j. rozdielom

vynosov a nakladov je podla vykazu ziskov a strat a stivahy zisk vo vyske 97 496,82 EUR.

Tabul’ka 10: Vysledok hospodarenia mesta Spi§ské Vlachy bez rozpoctovych organizacii

2014 2013
hlavna podnikatel. spolu spolu
¢innost’ ¢innost’

Naklady 1484 357,36 0,00 | 1484 357,36 | 1540916,73
Vynosy 1581 854,18 0,00 | 1581854,18 | 1465 159,92
Vysledok hospodarenia pred

zdanenim 97 496,82 0,00 97 496,82 -75 756,81
Splatna dai z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia po zdaneni 97 496,82 0,00 97 496,82 -75 756,81
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V tabul’ke €. 11 je prehl'ad nakladov mesta Spisské Vlachy v rokoch 2013 a 2014.

Tabul’ka 11: Vyvoj nakladov mesta Spis§ské Vlachy v rokoch 2013 a 2014 EUR
2014 2013
hlavna podnikatel’ska spolu spolu
Naklady ¢innost’ ¢innost’
Prevdadzkova cinnost’ 797 101,06 0,00 797 101,06 816 807,89
Spotrebované niakupy 101 522,16 0,00 101 522,16 110 223,41
Sluzby 207 524,59 0,00 207 524,59 161 918,35
Osobné naklady 280 322,37 0,00 280 322,37 271 804,72
Dane a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
Ostatné naklady 3 896,04 0,00 3 896,04 73 262,75
Odpisy, rezervy a opr.polozky 203 835,90 0,00 203 835,90 199 598,66
Financna éinnost’ 73 637,38 0,00 73 637,38 91 010,60
Rezervy a opravné polozky 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né naklady 73 637,38 0,00 73 637,38 91 010,60
Mimoriadna innost’ 613 618,92 0,00 613 618,92 633 098,24
Naklady a transfery z odvodu
prijmov 613 618,92 0,00 613 618,92 633 098,24
Naklady spolu: 1 484 357,36 0,00 | 1484 357,36 1540 916,73

Celkové naklady mesta v roku 2014 sa znizili oproti roku 2013 0 56.559,37 EUR.

Néklady za prevadzkova cinnost poklesli o 2,41 %, finanéné néklady poklesli o 19,08 %

a nédklady na mimoriadnu ¢innost’ sa znizili o 3,06 %.

Tabul’ka 12: Vyvoj vynosov mesta Spisské Vlachy v rokoch 2013 a 2014 EUR
2014 2013
Hlavna podnikatel’ska spolu spolu
Vynosy ¢innost’ ¢innost’
Prevddzkova éinnost’ 1317 091,54 0,00 | 1317091,54 1278 335,27
Trzby za vlastné vykony 22 746,09 0,00 22 746,09 26 327,71
Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
Daii. a colné vynosy a vyn. z popl. 1213792,61 0,00 1213792,61 1214111,87
Ostatné vynosy 75 213,69 0,00 75 213,69 30 556,73
Zuétovanie rezerv a opr. poloz. 5339,15 0,00 5339,15 7 338,96
Financna éinnost’ 122,82 0,00 122,82 103,06
Finanéné vynosy 122,80 0,00 122,82 103,06
Rezervy a opravné polozky 0,00 0,00 0,00 0,00
Mimoriadna éinnost’ 264 639,82 0,00 264 639,82 186 721,59
Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00 42 124,50
Vynosy z transf. a rozp. prijmov 264 639,82 0,00 264 639,82 144 597,09
Vynosy spolu: 1581 854,18 0,00 | 1465159,92 1581 854,18

Najvacsou vynosovou polozkou vroku 2014 boli dafiové a colné

z poplatkov, ktoré tvorili 82,84 % celkovych vynosov.

VyNnosy a vynosy
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Tabul’ka 13: Prebytok / schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2014

EUR
Hospodarenie mesta Skutocnost’ k 31.12.2014

Bezné prijmy spolu 2 546 637,59
z toho : bezné prijmy mesta 2520 863,79

bezné prijmy RO 25773,80
Bezné vydavky spolu 2 409 885,07
z toho : bezné vydavky mesta 864 422,98

bezné vydavky RO 1 545 462,09
Bezny rozpocet 136 752,52
Kapitalové prijmy spolu 76 568,83
z toho : kapitadlové prijmy mesta 76 568,83

kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 21 040,03
z toho : kapitalové vydavky mesta 5999,90

kapitalové vydavky RO 15 040,13
Kapitdlovy rozpocet 55 528,80
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 192 281,32
Vylucenie z prebytku 0,00
gggag/;ﬁy prebytok/schodok beZzného a kapitalového 192 281.32
Prijmy z finan¢nych operacii 21 414,82
Vydavky z finanénych operacii 106 801,54
Rozdiel finan¢nych operacii -85 386,72
PRIJMY SPOLU 2 644 621,24|
VYDAVKY SPOLU 2 537 726,64
Hospodarenie mesta 106 894,60
Vylucenie z prebytku 95 773,33
Upravené hospodarenie mesta 11 121,27|

Prebytok rozpoctu (bezného a kapitalového) podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov je vo vyske 192.281,32 EUR.
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Celkovy prebytok rozpoctu za rok 2014 je vo vyske 106.894,60 EUR. V zmysle
ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o0 rozpocétovych pravidlach uzemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely
tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b)
citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevylerpané prostriedky zo SR tucelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté

predchadzajicom rozpoctovom roku vo vyske 35.773,33 EUR, atona:

- normativne fin. prostriedky 7S Komenského 6 20.598,37 EUR,
- vynosy z trokov ZS Komenského 6 56,34 EUR,
- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13 14.442,54 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky MS 636,64 EUR,
- transfer opatrovatel’ky 39,44 EUR

b) nevy&erpané prostriedky zo SR tdelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 60.000,- EUR, atona:
- zateplenie fasddy pavilonu D ZS Komenského 6 60,000,00 EUR
ktoré je mozné pouzit' v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutocnu tvorbu rezervného fondu za rok

2014 vo vyske 11.121,27 EUR.

Mesto SpiSské Vlachy malo v priebehu roka 2014 zriadené vlastné mimorozpoctoveé

penazné fondy:

* rezervny fond,
+ fond rozvoja byvania,
* kaucny fond,

* socialny fond.

Penazné fondy st vytvarané v stlade § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy. O pouZiti petiaznych fondov rozhoduje mestské zastupitel’stvo.
Urokovy vynos z finanénych prostriedkov fondov bol v priebehu roka 2014 pripisovany na
bezny ucet mesta a je zahrnuty v beZznych prijmoch roku 2014. Poplatky banke z finanénych
prostriedkov fondov boli uhradzané z bezného uctu.

Hospodarenie v mimorozpoctovych peitaznych fondoch v roku 2014 bolo nasledovné:
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Tabul’ka 14: Zostatky finanénych prostriedkov na bankovych uétoch k 31.12.2014 EUR
;144 Niizov PS Kredit Debet KS
3440029003/5600 Rezervny fond 51 280,04 98 678,31 61 011,14 | 88947,21
3440026005/5600 Fond rozvoja byvania 596,00 0,31 0,00 596,95
3440027016/5600 Kauény 6 673,80 0,00 0,00 667380
3440022004/5600 Socialny fond 2 020,13 1613,74 2 359,90 1273,97
Spolu 60570,61 100 292,36 63 371,04 | 97 491,93
2. Bilancia aktiv a pasiv
Tabulka 15: Vyvoj aktiv mesta a rozpoctovych organizacii v rokoch 2013 a 2014
Ozmazenic | STRANA AKTIV 31.12.2013 31.12.2014
A. NeobeZny majetok 6 054 737,21 5851 019,90
Al Dlhodoby nehmotny majetok 146,32 0,00
softvér 146,32 0,00
Al Dlhodoby hmotny majetok 5463 024,02 5 259 453,03
pozemky 1094 610,44 1094 340,35
stavby 3109 445,52 2991 763,71
samostatné hnutel'né veci a subory hnutel'nych veci 36 839,20 34 803,13
dopravné prostriedky 820,79 81,70
drobny dlhodoby hmotny majetok 9 262,16 7 223,39
obstaranie dlhodobého hmotného majetku 1212 045,91 1 131 240,75
AL Dlhodoby finan¢ny majetok 591 566,87 591 566,87
podielové cenné papiere a podiely v dcérskej ictovnej jednotke 19917,00 19 917,00
podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstat.
vplyvom 0,00 0,00
realizovatel'né cenné papiere a podiely 527 789,79 527 789,79
ostatny dlhodoby finanény majetok 43 860,08 43 860,08
B. ObeZny majetok 577 154,94 670 137,40
B.I. Zasoby 1 533,72 735,52
B.1I. Ziucétovanie medzi subjektmi verejnej spravy 282 400,79 248 844,40
B.11I. Dlhodobé pohladavky 1 873,02 0,00
B.IV. Kratkodobé pohl'adavky 105 420,08 112 066,45
poskytnuté prevadzkové preddavky 331,94 5132,24
ostatné pohladavky 0,00 120,43
pohladavky z nedanovych prijmov obci 45 740,00 42 770,05
pohPadavky z daiiovych prijmov obci 53 969,50 58 665,09
spojovaci ucet 5 378,64 5 378,64
B.V. Financ¢né ucty 185 927,33 308 491,03
pokladnica 2 147,17 2 994,49
bankové iéty 183 780,16 305 496,54
vydavkovy rozpoctovy ucet 0,00 0,00
B.VI. Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci dlhodobé 0,00 0,00
B.VII Poskytnuté névratné financné vypomoci kratkodobé 0,00 0,00
C. Casové rozliSenie 1 381,56 1 625,55
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Ci1l ‘ Naklady buducich obdobi 1 381,56 1 625,55

Spolu majetok 6 633 273,71| 6522 782,85

Dlhodoby hmotny majetok mé najvacsi podiel na celkovom majetku mesta a to az
80,63 %, ztoho 56,88 % tvoria stavby, 21,51 % obstaranie dlhodobého hmotného majetku
a 20,80 % tvoria pozemky mesta.

Dlhodoby finan¢ny majetok tvoria podiely v dcérskej spolo¢nosti Mestské lesy a majetky
spol. s.r.o., cenné papiere — akcie v Podtatranskej vodarenskej spolo¢nosti a.s. Poprad a vklad
Vv spolo¢nosti Ekover spol. s.r.0. Spisské Vlachy.

Hodnotu zuctovacich vztahov tvori suma zavizkov, vyplyvajlcich z prijatych beznych
a kapitalovych transferov a odpisy majetku zverené¢ho do spravy rozpoctovym organizacidm.

Kratkodobé pohladdvky maji mierny nérast oproti roku 2013 o0 6.646,37 EUR.
Z nedanovych pohladavok najvac¢si podiel ma pohl'adiavka z predaja nehnutelnosti na Dobrej
Voli este z roku 1997, kde sa vedie sudny spor. Velky vplyv na vysSku danovych pohladavok

maju nedoplatky na dani z nehnutelnosti pravnickych osob, ktoré su v konkurze a nedoplatky na

poplatku za komunalne odpady.

Bankové ucty tvorili 99,02 % z celkovej hodnoty na finanénych uctoch. Celkova hodnota

na finan¢nych uctoch vzrastla o 122.563,70 EUR oproti roku 2013.

Casové rozliSenie tvoria naklady buducich obdobi na noviny a Casopisy.

TabulPka 16: Vyvoj pasiv mesta v rokoch 2013 a 2014 EUR
Oznacenic | STRANA PASIV 31.12.2013 31.12.2014
A. Vlastné imanie 2 620 309,33 2 726 850,56
Al Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Al Fondy 0,00 0,00
Al Vysledok hospodarenia 2620 309,33 2 726 850,56
nevysporiadany vysledok hospodérenia z minulych rokov 2699 153,34 2 620 309,33
vysledok hospodarenia za uctovné obdobie -78 844,01 106 541,23
B. Zavazky 1916 968,54 1821 764,87
B.I. Rezervy 33 270,86 14 883,31
rezervy zakonné kratkodobé 21 637,45 0,00
ostatné kratkodobé rezervy 11 633,41 14 883,31
B.1I. Zictovanie medzi subjektmi verejnej spravy 286 248,54 284 617,73
B.III. Dlhodobé zavizky 261 582,18 256 175,26
ostatné dlhodobé zavizky 251 743,27 243 001,73
dlhodobé prijaté preddavky 6 673,80 6 673,80
zavizky zo socidlneho fondu 2 505,35 3254,98
iné zavizky 659,76 324475
B.1V. Kratkodobé zavizky 136 704,19 164 985,80
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dodavatelia 21 419,22 24 755,81
ostatné zavizky 15 214,41 0,00
iné zavizky 1 330,72 268,53
zamestnanci 53 684,41 77 147,61
z¢tovanie s orgdnmi socialneho poistenia a zdravot. poistenia 37 200,65 50 164,04
ostatné priame dane 7 346,13 10 349,81
Transfery a ost. zu¢tovanie so subjektmi mimo ver. spravy 508,65 2 300,00
B.V. Bankové tivery 1199 162,77 1101 102,77
bankové uvery dlhodobé 1199 162,77 1101 102,77
C. Casové rozliSenie 2095 995,84 1974 1687,42
C.1 Naklady budicich obdobi 2 095 995,84 1974 167,42
Vlastné imanie a zavizky 6 633 273,71 6 522 782,85

V beznom uétovnom obdobi mesto hospodarilo so ziskom vo vyske 106.541,23 EUR.

Hodnota rezerv klesla 0 18.387,55 EUR. Hodnota zuctovacich vztahov so subjektmi
verejnej spravy klesla v roku 2014 o0 1.630,81EUR. Hodnotu zG¢tovacich vztahov tvori suma
zavazkov vyplyvajuca z prijatych beznych a kapitalovych transferov.

Dlhodobé zavizky maju klesajuci trend z dovodu pravidelnej splatky Gveru Statnemu
fondu rozvoja byvania - najomné byty na ulici SNP. Prijaté preddavky predstavuju zostatok na
ucte kau¢ného fondu.

U kratkodobych zavdzkov zaznamenavame ndrast o 28.281,61 EUR. Zavizky voci
dodavatel'om sa zvysili oproti roku 2013 0 3.336,59 EUR, z toho zavizok po lehote splatnosti vo
vyske 11.500,00 EUR je vo¢i Instititu hokejovych Studii, o.z. SpiSska Nova Ves. Ostatné
kratkodobé zavizky voci zamestnancom, orgdnom socidlneho zabezpefenia a dalovému tradu
predstavuju mzdy zamestnancov za mesiac december 2014.

Hodnota bankovych tverov sa oproti roku 2013 znizila o 98.060,00 EUR.

Casové rozliSenie predstavuje &asové rozlisenie vynosu z dlhodobého hmotného
odpisovaného majetku do prevadzkovych vynosov v ¢asovej a vecnej suvislosti so zatctovanymi
odpismi.

Majetkové ticasti mesta
Mesto Spisské Vlachy je:
» zakladatel'om, majoritnym vlastnikom a spolo¢nikom:
» Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., Spisské Vlachy s vkladom 19.917 — EUR,
+ podiel v spolocnosti EKOVER , spol. s.r.0., Spisské Vlachy s vkladom 20.414,26 EUR,
» akcionarom — Podtatranska vodarenska spolo¢nost’, a.s. Poprad s poctom akcii 15.287 ks
v celkovej menovitej hodnote 507.375,53 EUR,

* spolo¢nikom — EKOVER, spol. s.r.o. Spi§ské Vlachy vklad vo vyske 43 860,08 EUR.
18



3. Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Mesto SpiSské Vlachy k 31.12.2014 eviduje bankové tivery so zostatkami nesplatenych istin:
* dlhodobé bankové tivery

Tabul’ka 17: Dlhodobé bankové uvery EUR

Poskytovatel’ Suma dlZnej istiny v EUR

Dlinik

uvert 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

145.742 142.444 400.076 898.996 1.224.298,18 1.199.162,77 1.101.102,77

Mesto Prima banka

I  Slovensko,
Spisské¢ PR

VER YAl - Municipalny 01.264 91.264 352.449 485.826 53608179  536.081,79  516.081,79

- NG 54478 51.180 47.627  43.802 0,00 0,00 0,00
> GO 0,00 0,00 0,00 369.368 68821639  663.080,98 = 585.020,98
800 000,00
700 000,00 - -
600 000,00 — =
500 000,00 = B n A “
m Municipélny uver
400 000,00 — — 7l
W Investicny uver
300 000,00 — B B - > 27
Terminovany uver
200 000,00 — B B —
100 000,00 — B 1B —

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Graf 3: Vyvoj dlhodobych bankovych tverov

* ostatné uvery
Mesto Spisské Vlachy ma k 31.12.2014 zavizok voéi Statnemu fondu rozvoja byvania na

vystavbu najomnych bytov vo vyske 243.001,73 EUR.

» kratkodobé zavizky dodavatel’ské
Kratkodobé dodavatel'ské zaviazky mesta k 31.12.2014 st vo vyske 21.950,40 EUR,
z toho, po lehote splatnosti 60 dni su vo vyske 11.500,00 EUR voci Institutu hokejovych studii.

4. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pésobnosti mesta

Mesto Spisské Vlachy nie je zriad'ovatelom Ziadnej prispevkovej organizacie.

5. Prehlad o poskytnutych dotaciach v ¢leneni podl’a jednotlivych prijemcov

Mesto Spisské Vlachy v roku 2014 poskytlo zo svojho rozpoétu dotacie pre Sportové
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kluby vo vyike 23.800,00 EUR:

« MSK Tatran Spisské Vlachy 12 900,00 EUR,

. gportovy klub stolného tenis 1 600,00 EUR,
* Motocross club 2 700,00 EUR,
* Tenisovo hokejovy klub 5100,00 EUR,
» Spissky lukostrelecky klub 500,00 EUR,
* Dychové hudba Vlasanka 1 000,00 EUR

6. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Mesto SpiSské Vlachy nie je drzitelom zivnostenského listu a Vv svojom mene
nevykonéva podnikatel'ska ¢innost’.

Mesto podnikalo prostrednictvom svojej obchodnej spolo¢nosti Mestské lesy a majetky,
spol. s.r.o. Spisské Vlachy. V tabulke ¢. 18 je zobrazeny prehl'ad jej hospodarenia v rokoch 2013
a 2014.

Tabul’ka 18: Vysledok hospodarenia dcérskej spolo¢nosti EUR
2014 2013
Hlavna podnikatel’ska spolu spolu
¢innost’ ¢innost’
Naklady 0,00 227.036,00 227.036,00 240 602,00
Vynosy 0,00 205.490,00 205.490,00 236 693,00

Vysledok hospodarenia pred

zdanenim 0,00 -21.545,00 -22.506,00 -3 909,00
Splatna daii z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00
Dariova licencia 0,00 960,00 960,00 0,00
Vysledok hospodarenia po

zdaneni 0,00 -22.506,00 -22.506,00 -3909,00

Audit uctovnej zavierky

V sulade s § 9 ods. 4 zakona SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni uctovnu zavierku

mesta overil AV Audit, s.r.o., SpiSskd Nova Ves, licencia UDVA 345,

Spisské Vlachy 28.05.2015

Priloha:

Navrh uznesenia k zavere¢nému uctu za rok 2014

Hodnotenie plnenia programov mesta

Vypracovala: Mgr. Viera Hanigovska

Lubomir Fifik

primator




Priloha ¢. IL.
Dovodova sprava
Predmetom predkladaného materidlu je ndvrh Zavere¢ného uctu mesta SpiSské Vlachy za
rok 2014 v zmysle § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy

a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.
A) Zhodnotenie doterajSieho stavu:

Navrh zavere¢ného tctu je mesto povinné prerokovat’ najneskor do Siestich mesiacov po
uplynuti rozpoctového roka.
Zaverecny ucet mesta obsahuje vSetky zdkonom stanovené nélezitosti:
1. Udaje o plneni rozpoétu v stilade s rozpoétovou klasifikdciou v &lenent:
a) beZzné prijmy a bezné vydavky (,,beZny rozpocet*),
b) kapitdlové prijmy a kapitdlové vydavky (,.kapitadlovy rozpocet*)

c) financné operacie.

2. Bilanciu aktiv a pasiv.
3. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu.
4. Udaje o hospoddreni prispevkovych organizécii v pdsobnosti mesta.
5. Prehl'ad o poskytnutych doticidch v Cleneni podl'a jednotlivych prijemcov.
6. Udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti.
7. Hodnotenie plnenia programov mesta.
B) Zdovodnenie novej apravy:
Ziadne

O Dopad na personalne naklady:

PredloZeny ndvrh zdvere¢ného dctu nevytvdra priame poZiadavky na rast persondlnych

nakladov.
D) Potreba upravy predpisovej zakladne:

PredloZzeny névrh zavere¢ného tctu nevytvara priame poziadavky na dpravu predpisove;j

zékladne.
E) Dopad na ¢innosti ostatnych organov samospravy mesta:

Prerokované v MsZ dna 29.05.2015.



Priloha ¢&. II1.

Uznesenie . VII//2015: K bodu: Zavereény ucet mesta 2014

Mestské zastupitel'stvo v Spisskych Vlachoch
berie na vedomie
1. navrh zavere¢ného uétu mesta za rok 2014
2. stanovisko hlavného kontroléra mesta k zavereénému t¢tu mesta za rok 2014

3. stanovisko nezdvislého auditora z overenia ro¢nej uctovnej zavierky a hospodérenia
mesta za rok 2014

schvaluje

1. celoro¢né hospodarenie mesta za rok 2014 s vyhradami / bez vyhrad,

2. konec¢né zostatky financnych prostriedkov vo fondoch mesta k 31.12.2014 a to:

- rezervny fond vo vyske 88.947,21EUR,
- fond rozvoja byvania 596,95 EUR,
- kau¢ny fond 6.673,80 EUR,
- socialny fond 1.273,97 EUR

3. konecny zostatok na darovacom ucte vo vyske 400,00EUR,

4. prevod zostatku peniaznych prostriedkov na ictoch mesta vo vyske 9.625,44 EUR do
rezervného fondu v stlade s § 10 ods. 7 zdkona &. 583/2004 Z.z. s pouzitim na kapitalové
vydavky roku 2015,

5. odpis nedanovych pohladdvok mesta podla § 19 Vseobecne zdviazného nariadenia ¢&. 2/2010
o hospoddreni a nakladan{ s majetkom mesta SpiSské Vlachy v celkovej vyske 5.399,53 EUR.
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7. Hodnotenie plnenia programov mesta

Mesto Spisské Vlachy hospodarilo pocas roku 2014 podla programového rozpoctu, ktory

obsahoval 14 zakladnych programov. Tie sa d’alej ¢lenili na podprogramy, prvky a projekty.

PInenie programového rozpoctu mesta Spisské Vlachy za rok 2014:

EUR

VYDAVKY CERPANIE
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 3692183 3671911 3612509
~ = CERPANIE
1 PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA
15 051
ZAMER Transparentna a efektivha samosprava mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 13 900 14 200 15 051
CERPANIE
1.1 RIADENIE MESTA
2 306
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 2000 2300 2 306
Dosiahnut’ otvorenu
Ciel komunikaciu v zmysle
poslania "Mesto pre obéana”
Meratelny ukazovatel po’c = prl'Jatych'obcanov v ramcl
strankovych dni
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 180 350 350
Skuto¢na 360 360
Pocet slavnostnych prijati v
Meratelny ukazovatel meste so zapisom do Pamatnej
knihy za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 0 6 10
Skuto¢na 6 6
" CERPANIE
1.2 PLANOVANIE
10 906
ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 10 000 10 000 10 906
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Ciel Vytvarat podmienky pre trvalo udrzatel'ny rozvoj mesta
R 5 = CERPANIE
1.3 KONTROLNA CINNOST
1200
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1000 1200 1200
Cerpanie
1.3.1 Kontrola
0
ZODPOVEDNOST hlavny kontrolér mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Zabezpecit uc¢innu kontrolu na zaklade uloh schvalenych mestskym zastupitel'stvom
i Cerpanie
1.3.2 Audit
1200
ZODPOVEDNOST oddelenie financii a majetku
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1000 1200 1200
Ciel Zabezpecit nezavislu
kontrolu hospodarenia mesta
. . pocet zrealizovanych
L UL e auditorskych kontrol za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2 2
Skutocna 2 2 2
Pocas roka 2013 bol vykonany audit riadnej uctovnej zavierky za rok 2012 a konsolidovanej u¢tovnej zavierky za rok 2012.
e ¢ ¢ ~ CERPANIE
1.4 CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH 638
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 700 700 638
Zabezpecit u¢ast’ mesta v
Ciel regionalnych a celostatnych
organizdciach a zdruZeniach
Meratelny ukazovatel poce ; organizacil a AU,
ktorych je mesto ¢lenom
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 5 5 5
Skuto¢na 5 5 5 5
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Mesto je ¢lenom v Zdruzeni hlavnych kontrolérov miest a obci Slovenska, Zdruzenie miest a obci Slovenska, SEZO - Spi§ zdruzenie
obci, Miestnej akénej skupiny SLUBICA.

A CERPANIE
2 PROPAGACIA A MARKETING
250
ZAMER Informovani ob&ania a zorientovani navstevnici
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 700 400 250
< : CERPANIE
2.1 WEB STRANKA SAMOSPRAVY 0
ZODPOVEDNOST spravca webovej stranky
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
_ Stala aktualnost
Ciel . -
internetovej stranky mesta
Interval pravidelnej
Meratelny ukazovatel aktualizacie
stranky/priebezne
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne
Skuto¢na 1 tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne

Zverejfiovanie zmlav,

Meratelny ukazovatel

objednavok a faktur

priebezne
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne
Skuto¢na 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne 1 krat tyzdenne
CERPANIE
2.2 KRONIKA MESTA
43
ZODPOVEDNOST kronikar mesta
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 200 200 43
s Zabezpecenie pravidelného
Ciel . . -
vedenia mestskej kroniky
Meratelny ukazovatel kgmplgtvny rocny zapis PRl
uréenej Struktary
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 1 1
Skuto¢na 1 1 1 1
Postupné spracovanie a zaznamenanie dblezitych udalosti v Zivote mesta.
e , i CERPANIE
2.3 MEDZINARODNA SPOLUPRACA 207
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ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 500 200 207
Vymena skusenosti v
Ciel réznych oblastiach
c¢innosti samospravy
Meratelny ukazovatel o an?tyCh 'navstev ‘
partnerskych miest za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 4 2 2
Skuto¢na 2 2 2 2
" , pocet navstev
Meratefny ukazovatef partnerskych miest za rok
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 2 2 3
Skuto¢na 2 5 4 4
Vzajomné stretnutia s delegaciami z partnerskych miest: Polsko - Gminy Gizalky a Tymbark.
= CERPANIE
2.4 MESTSKE TRHY 0
ZODPOVEDNOST kultarny pracovnik
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Zabezpecit usporiadania
mestskych trhov
Meratelny ukazovatel pocet usporiadanych trhov
mesta za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2 2 2
Skutoéna 2 2 2 2
: = CERPANIE
3 INTERNE SLUZBY
27 080
ZAMER Efektivny vykon samospravy
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 35 006 34 951 27 080
. > - " A CERPANIE
3.1 CINNOST VOLENYCH ORGANOV SAMOSPRAVY
15123
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 14 656 16 282 15123
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Zabezpecit pravidelnu
c¢innost organov mesta

pocet zasadnuti mestského

zastupitel'stva za rok

Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 8 8 8
Skuto¢na 11 8 10 10
. . o = A CERPANIE
3.2 HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU SAMOSPRAVY 9893
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 17 500 15799 9893
Ciel Zabezpecit efektivnu
prevadzku budov a zariadeni
Meratelny ukazovatel pocet spravovanych budov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 21 18 18
Skuto¢na 21 18 18 18
. < CERPANIE
3.3 PRAVNE SLUZBY
1369
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1350 1370 1369
C Zabezpecit odborné pravne
Ciel - ;
zastupenie mesta
Meratelny ukazovatel pocet zastupovani vo veci
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 5 3 S
Skuto¢na 3 8 3 3
Mesto je pravne zastupené v troch sidnych sporoch.
= CERPANIE
3.4 VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV
694
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1500 1500 694



Ciefl

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana
Skuto¢na

Meratelny ukazovatel

Obdobie
Planovana
Skuto¢na
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Zabezpecit’ kontinualne
vzdeldvanie zamestnancov
uradu
priemerny pocet vyskolenych
zamestnancov

2012
12
10
pocet absolvovanych externych
Skoleni
2012
10
16

2013
12
12

2013
10
15

2014
12
10

2014
10
12

Plnenie

10

Plnenie

12

Zamestnanci mesta sa zu¢astnili Skoleni a seminarov v oblasti verejného obstaravania, ochrany osobnych udajov, miestnych dani a

poplatkov, matrik a evidencie obyvatelov, pohrebnictva, miezd a G¢tovnictva.

. x CERPANIE
4 SLUZBY OBCANOM
19 729
ZAMER Kontaktna, efektivna a flexibilna samosprava
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 38 157 38 435 19 729
L, CERPANIE
4.1 MATRICNY URAD
10 160
ZODPOVEDNOST matrikar
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 9845 10 123 10 160
Ciel Zabezpecit ¢cinnost’ matriky a
evidencie obyvatelov v meste
Meratelny ukazovatel prlemerrjy pocet. ey
vykonanych matrikou za rok
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 680 830 830
Skuto¢na 839 889 829 829
Meratelny ukazovatel I’Elr(edpokladany pocet sobasov za
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 60 60 60
Skutocna 52 50 37 37
Meratelny ukazovatel predp? "'?da”y pO(.:et
osvedcenych podpisov za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 700 700 1000
Skutocna 729 1006 829 829
Meratelny ukazovatel predp9 kla’dany roet
osvedcenych listin za rok
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 600 500 500
Skuto¢na 624 519 488 488
MeratePny ukazovatel preq?okladany pocet obyvatelov v
matri¢nom obvode
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 11100 11200 11120
Skutocna 11125 11112 11127 11127
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a z x CERPANIE
4.2 CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY
4524
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 23 500 23 500 4524
Ciel Rozsirit’ cintorin
Meratelny ukazovatel pqcet TOED EER/E
miest
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 15 20 10
Skutocna 14 7 6 6
Meratel'ny ukazovatel pocgt uzatvoreny’c i .
zmlav na hrobové miesta
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 100 200 100
Skutocna 456 108 41 41
CERPANIE
4.3 MIESTNY ROZHLAS
1532
ZODPOVEDNOST sekretariat primatora
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1000 1 000 1532
Ciel Zvysit kvalitu vysielania
Meratel'ny ukazovatel O VT BT
reproduktorov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 10 10 10
Skutocna 12 16 12 12
% CERPANIE
4.4 STAVEBNY URAD
3513
ZODPOVEDNOST odborny pracovnik stavebného uradu
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 3812 3812 3513
Zabezpecit’ kvalitné a
Ciel nebyrokratické vybavovanie
stavebnej agendy
Meratelny ukazovatel predpoklaqany FEEL TR
rozhodnuti za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 20 20
Skutocna 25 22 22
g e 2 SR CERPANIE
4.5 URADNA INFORMACNA TABULA 0

ZODPOVEDNOST

sekretariat primatora
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Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
L Zabezpecit aktualne
Ciel . L . ,
informacie pre ob¢anov mesta
Meratel'ny ukazovatel priebezne podla potreby
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana denne denne denne
Skuto¢na denne denne denne denne
x . CERPANIE
5 BEZPECNOST
12 183
ZAMER SpiSské Vlachy - pokojné a bezpe€né mesto
ZODPOVEDNOST velitel PO
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 13 350 14 206 12 183
. CERPANIE
5.1 OCHRANA PRED POZIARMI
11 932
ZODPOVEDNOST velitel PO
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 13 100 13 956 11 932
Ciel Minimalizovat riziko vzniku
poZiarov na tzemi mesta
pocet preventivnych
Meratelny ukazovatel protipoziarnych prehliadok
rocne
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 20 20 20
Skuto¢na 20 66 20 20
Meratelny ukazovatel pocet ¢lenov DMPZ
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 25 100 100
Skutocna 98 76 64 64
= CERPANIE
5.2 CIVILNA OCHRANA
251
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
Schvéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 250 250 251
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Zabezpecit' podmienky pre
Ciel ochranu obyvatel’stva v pripade
mimoriadnych udalosti
pocet informovanych obyvatelov o

Meratelny ukazovatel M ;
moznom ohrozeni

Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 3600 3600 3600
Skuto¢na 3612 3560 3560 3560
MeratePny ukazovatel alftuallzovame planu CO raz
roéne
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 1 1 1
Skutocna 1 1 1 1
g c CERPANIE
5.3 KAMEROVY SYSTEM .
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
. Zriadenie kamerového
Ciel * . <
bezpecénostného systému
Meratelny ukazovatel pocetvlnstalo'v EyeE .
bezpecnostnych kamier
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana
Skuto¢na 0 0 0
. < CERPANIE
6 ODPADOVE HOSPODARSTVO
84 464
ZAMER Mesto bez odpadkov, nelegalnych skladok a ekologického dihu
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 90 050 92 703 84 464
g . CERPANIE
6.1 VYVOZ KOMUNALNEHO ODPADU
78 392
ZODPOVEDNOST oddelenie zZivotného prostredia a vystavby
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 83 000 83 000 78 392
Zabezpecit’ efektivny zber a
Ciel odvoz komunalnych odpadov
z uzemia mesta
MeratePny ukazovatel mnozstvo osivezeneho odpadu
za rok v tonach
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 800 800 800
Skuto¢na 678 670 692 692
o CERPANIE
6.2 ZBER SEPAROVANEHO ODPADU 2111
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ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
Schvéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 50 2193 2111
Zvysit’ objem recyklovaného
Ciel odpadu vyprodukovaného na
MeratePny ukazovatel mnozstvo separovaného odpadu
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 50 50 50
Skuto¢na 114 75 76 76
g CERPANIE
6.3 NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI
3961
ZODPOVEDNOST primator / oddelenie zivotného prostredia a vystavby
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 7 000 7510 3961
, .o . X Cerpanie
6.3.1 Vystavba kanalizacie a COV
3961
ZODPOVEDNOST oddelenie Zivotného prostredia a vystavby
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
Ciel Zabezpecit vybudovanie novej
splaskovej kanalizécie a novej COV
priprava vystavby kanalizacie a COV,
Meratelny ukazovatel vystavba kanalizacie Kostolna,
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 1 1
Skutoéna 1 0 0
. L . Cerpanie
6.3.2 Nakladanie s odpadovymi vodami
3961
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 7 000 7510 3961
“ CERPANIE
7 KOMUNIKACIE
35 136
ZAMER Bezpecné, kvalitné a Cisté komunikacie
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 33514 47 224 35136
o o = P CERPANIE
7.1 SPRAVA A UDRZBA KOMUNIKACII 16 092
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ZODPOVEDNOST oddelenie zivotného prostredia a vystavby
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 18 000 28 000 16 092
Ciel Zabezpecit kvalitnu a udrZiavanu
siet’ mestskych komunikacii
Meratelny ukazovatel dizka udrziavanych komunik&cii
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 12,5 12,5 12,5
Skuto¢na 12,5 12,5 12,5 12,5
o PP CERPANIE
7.2 REKONSTRUKCIA MIESTNYCH KOMUNIKACII
19 044
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 15514 19 224 19 044
. . . Cerpanie
7.2.2 Revitalizacia namestial Il.
19 044
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 15514 19 224 19 044
Ciel Modernizacia
mestskych komunikdcii
Meratelny ukazovatel pocet realizovanych akcii
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 1 0
Skutocna 1 1 0 0
8 VZDELAVANIE CERPANIE
1726 180
ZAMER Moderné Skoly rozvijajuce potencial Ziakov
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1642 126 1790 502 1726 180
8.1 MATERSKA SKOLA CERPANIE
194 631
ZODPOVEDNOST riaditelka Skoly
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 136 439 182 235 194 631
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Vytvorit moderné prostredie a
zabezpecit’ kvalitny vzdelavaci
proces

pocet deti v MS

Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 100 100 100
Skuto¢na 90 75 77 77
8.2 ZAKLADNE $KOLY CERPANIE
1 144 698
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpoéet (v EUR) 1134 364 1237 997 1 144 698
. Zvysit kvalitu
Ciel L
vzdeldvacieho procesu
Meratelny ukazovatel pocet zakladnych skl
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 2 2 2
Skutocna 2 2 2 2
8.2.1 28 SNP 13 ezl
439 125
ZODPOVEDNOST riaditelka Skoly
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 423 993 452 746 439 125
. Zvysit kvalitu
Ciel L
vzdeldvacieho procesu
pocet Ziakov
Meratelny ukazovatel navstevujucich zakladnu
Skolu
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 220 220 250
Skuto¢na 265 268 293 293
8.2.2 Z8 K kého 6 S
L. omenskeno
705 572
ZODPOVEDNOST riaditel’ Skoly
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 710 371 785 251 705 572
Ciel 2Zvysit’ kvalitu
iel . )
vzdeldvacieho procesu
pocet Ziakov
Meratelny ukazovatel navstevujucich zakladnu
Skolu
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 450 450 450
Skuto¢na 408 400 368 368
8.3 SKOLSKE JEDALNE CERPANIE
114 438
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Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 102 482 100 003 114 438
. Cerpanie
8.3.1 MS
38 172
ZODPOVEDNOST veduca SJ
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpoéet (v EUR) 39482 36 016 38172
L Zabezpecit zdravé
Ciel P .
raciondlne stravovanie
Meratelny ukazovatel rzicet focanveulicelica
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 38000 38000 38000
Skuto¢na 38141 29859
Meratelny ukazovatel pocet stravnikov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 350 330 330
Skuto¢na 330 303
& Cerpanie
8.3.22S
76 265
ZODPOVEDNOST veduca SJ
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 63 000 63 988 76 265
C Zabezpecit zdravé
Ciel L .
raciondlne stravovanie
Meratelny ukazovatel f;(c S RE e (el 72
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 48000 42000 42000
Skuto¢na 41447 43859
Meratelny ukazovatel pocet stravnikov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 240 240 240
Skuto¢na 240 250
8.4 SKOLSKY KLUB CERPANIE
51611
ZODPOVEDNOST riaditel Skoly
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 49 786 51 245 51611
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Zabezpecit’ vychovu a

Ciel vzdelavanie Ziakov v case
mimo skolskej vyucby
Meratelny ukazovatel podet Ziakov v SKD
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 55 55 55
Skuto¢na 85 72
a - = CERPANIE
8.5 CENTRA VOLNEHO CASU
55124
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 53 377 53 343 55124
Zabezpecit atraktivnu
Ciel ponuku volnoc¢asovych
aktivit pre deti a mladez
Meratelny ukazovatel pocet &lenov CVC
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 800 800 800
Skutocna 319
Meratel'ny ukazovatel p‘??et e
krazkov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 70 70 70
Skuto¢na 0 28 28 28
= = A « CERPANIE
8.6 SKOLSKE STREDISKO ZAUJMOVEJ CINNOSTI 0
ZODPOVEDNOST riaditel $koly
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
. Zvysit’ pocet
Ciel 7 o
zaujmovych atvarov
Meratelny ukazovatel’ podet &lenov SSZC
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 680 150 100
Skutocna 165 0 0 0
e R = CERPANIE
8.7 NESTATNE SKOLSTVO
165 678
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 165 678 165 678 165 678
& Cerpanie
8.7.1 SKD
0
ZODPOVEDNOST riaditel Skoly
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpoéet (v EUR) 0 0 0
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Zabezpecit vychovu a
vzdelavanie Ziakov v

Ciel case mimo skolskej
vyuchby
. s pocet Ziakov nestatneho
Meratelny ukazovatel 3KD
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 50 50 50
Skuto¢na 49 50 50 50
& Cerpanie
8.7.2 ZUS
165 678
ZODPOVEDNOST riaditel $koly
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 165 678 165 678 165 678
Poskytovat’ zakladné
Ciel umelecké vzdelanie v
hudobnom a vytvarnom
odbore
. . pocet Ziakov nestatnej
L TLE L ZUS - individuélna forma
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 110 160 160
Skutocna 166 174 174
. . pocet Ziakov nestatnej
Meratelny ukazovatel ZUS - skupinovalforma
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 175 120 120
Skutocna 124 103
X CERPANIE
9 SPORT
35 505
ZAMER Vytvaranie podmienok pre aktivny Zivot obyvatelov
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 45 703 47 003 35505
o 3 = o CERPANIE
9.1 SPORTOVA INFRASTRUKTURA
12 705
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 24 203 24 203 12 705
Ciel Zabezpecit priestor pre aktivne Sportové vyZitie obyvatelov
. a CERPANIE
9.2 SPORTOVE PODUJATIA .
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 100 0 0
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Zvysit’ aktivny zaujem obyvatelov mesta o Sportové aktivity

Ciel
. g 5 CERPANIE
9.3 PODPORA SPORTOVYCH KLUBOV A ORGANIZACII
22 800
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 21 500 22 800 22 800
Ciel Zabezpecit Sportové
aktivity mladeze a dospelych
Meratel'ny ukazovatel pocet podporenych klubov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2 5 4
Skuto¢na 5 4 5 5

Pre Cinnost’ Sportovych klubov v meste bola poskytnuta dotaciu pre Mestsky Sportovy klub Tatran, Motocross club, Tenisovo - hokejovy
klub, a Sportovy klub stolného tenisu.

- CERPANIE
10 KULTURA
51718
ZAMER Vytvaranie podmienok pre kultdrny a spolo€ensky zivot v meste
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 53374 51 219 51718
R = CERPANIE
10.1 MESTSKA KNIZNICA
29 930
ZODPOVEDNOST mestska kniznica
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 30 667 29123 29 930
Zabezpecit dostupnost’
. literatury a citatel'skych
Ciel » . < .
moznosti pre vSetky vekové a
socidlne vrstvy obyvatel'stva
Meratelny ukazovatel pocet vypozi¢anych titulov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 12000 10000 10000
Skuto¢na 10172 10973 10028 10028
Meratelny ukazovatel pocet Citatelov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 550 440 440
Skuto¢na 442 426 453 453
o CERPANIE
10.2 KULTURNE PODUJATIA
1619
ZODPOVEDNOST mestska kniznica
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1790 1934 1619
Ciel Uspokaojit’ kultirne potreby ¢o najvdésieho poctu obyvatelov kazdej vekovej a socialnej vrstvy
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. o < CERPANIE
10.3 GRANTOVA PODPORA KULTURNYCH TELIES, SPOLKOV, ORGANIZACII 1000
ZODPOVEDNOST mestska kniznica
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1000 1000 1000
Zabezpecit podporu zaujimavych
Ciel kultarnych a spolo¢enskych
projektov ob¢anov
Meratelny ukazovatel pocet podporenych ziadatelov
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 1 1 1
Skutocna 0 1 1 1
. CERPANIE
10.4 DOM KULTURY
19 169
ZODPOVEDNOST oddelenie usekovych zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 19917 19 162 19 169
Vytvorit podmienky pre
Ciel organizovanie kultirnych aktivit
a spoloc¢enskych podujati
Meratelny ukazovatel poce? pgdporenych e
podujati za rok
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 5 5 5
Skuto¢na 6 22 17 17
. CERPANIE
11 PROSTREDIE PRE ZIVOT
118 975
ZAMER Zdravé a harmonické prostredie pre zivot, pracu a relaxaciu
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 82 328 121 541 118 975
a CERPANIE
11.1 VEREJNE OSVETLENIE
21 927
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 23785 24 493 21927
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Ciel

Meratelny ukazovatel

Zabezpecit bezporuchovu
prevadzku verejného osvetlenia
pocet prevadzkovanych
svetelnych bodov

Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 300 300 300
Skuto¢na 362 362 362
Meratelny ukazovatel pocet opravenych svetelnych
bodov
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 50 50 50
Skuto¢na 31
: < CERPANIE
11.2 VEREJNE PRIESTRANSTVA
53 590
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 57 743 53 622 53 590
Zabezpecit starostlivost’ o existujucu
Ciel verejnu zelen a revitalizacia pléch
verejnej zelene
Meratelny ukazovatel pocet kosieb za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 5 5 5
Skutocna 6 6 6
Meratelny ukazovatel pocet vysadenych kvetov za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 3000 3000 3000
Skuto¢na 550 550 550
Meratelny ukazovatel pocet vysadenych stromov a krikov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 20 20 20
Skutocna 0 0 0
CERPANIE
11.3 VODOVOD 0
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
< c CERPANIE
11.4 PROTIPOVODNOVE OPATRENIA
40 134
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 600 40 134 40 134
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Ciel Minimalizacia
povodriovych skéd
Meratelny ukazovatel pocet aktivit
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 1 1 1
Skuto¢na 0 0 0
c . CERPANIE
11.5 OBECNE SLUZBY
382
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 200 200
2 A S = CERPANIE
11.6 AKTIVACNA CINNOST
2942
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 3091 2942
. CERPANIE
12 BYVANIE
6 382
ZAMER M’esto’s dostuE)nynj
byvanim pre vSetkych
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 7 200 7115 6 382
g CERPANIE
12.1 BYTOVY FOND MESTA
6 382
ZODPOVEDNOST odc?elenu’e usekovych
zariadeni
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 7 200 7115 11 843
Zabezpecit opravu a
Ciel udrzbu spravovaného
majetku mesta
Meratelny ukazovatel Po o SP EVOEeE
najomnych bytov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 15 15 15
Skuto¢na 15 15 15 15
Meratelny ukazovatel pocet planovanych oprav
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2 2 2
Skutocna 2 2 2 2

V bytovom objekte na ulici 9. maja 15 bola vykonana odborna skuska plynového odberného zariadenia a bol namontovany novy

plynovy kotol.

12.2 VYSTAVBA NAJOMNYCH BYTOV CERPA"';
Schvaéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0

19



+
ZavereCny ucet mesta SpiSské Vlachy za rok 2014

Ciel

Meratelny ukazovatel

Ndjomné byty pre ob¢anov v

hmotnej nudzi
pocet investiénych akcii

Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana
Skuto¢na 0 0 0
< . CERPANIE
13 SOCIALNE SLUZBY
25 233
ZAMER Mesto, ktoré dba o najslabsich a najzranitelnejSich
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 26 588 25729 25233
A CERPANIE
13.1 KLUBY DOCHODCOV
1253
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 1254 1254 1253
Ciel Vytvorit podmienky pre kvalitne a
atraktivne traveny ¢as seniorov
Meratel'ny ukazovatel pocet ¢lenov v klube déchodcov
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 70 0 0
Skutocna 0 0 0 0
o , CERPANIE
13.2 SOCIALNO PRAVNA OCHRANA
8 338
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 7 607 8 680 8 338
Zabezpecit podporu
Ciel vzdeldvania deti z rodin v
hmotnej nadzi
Meratelny ukazovatel cell'(o.vy FeE8 PR
dotacie za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 450 450 450
Skuto¢na 453 463 465 465
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z -~ CERPANIE
13.3 OPATROVATELSKA SLUZBA
15 642
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 17 127 15795 15 642
Zabezpecit’ pomoc pri vykonavani
o beznych Zivotnych ukonov a kontakt so
Ciel = 2 3
spoloc¢enskym prostredim a zdravotne
handicapovanych ob¢anov
D sucet Uvazkov opatrovanych
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 4 3 3
Skuto¢na 3 2,5 2,5 2,5
A CERPANIE
13.4 STRAVOVANIE DOCHODCOV 0
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 600 0 0
Ciel Zabezpecit dostupné stravovanie pre seniorov
a zdravotne tazko postihnutych obéanov
Meratel'ny ukazovatel priemerny pocet poberatelov prispevku za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 15 10 10
Skuto¢na 6 12
A CERPANIE
13.5 DOMOV DOCHODCOV 0
ZODPOVEDNOST oddelenie socialnych veci
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
s Zabezpecit starostlivost’ o seniorov v
Ciel A
Domove déchodcov
Meratelny ukazovatel pocet umiestnenych klientov do DSS
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2 2 2
Skuto¢na 0 2 2 2
MeratePny ukazovatel Po<_:et umiestnenych klientov v zariadeni pre
seniorov
Obdobie 2012 2013 2014 PInenie
Planovana 8 8
Skuto¢na 8 8 8
~ A , CERPANIE
13.6 DAVKY V HMOTNEJ A SOCIALNEJ NUDZI 0
ZODPOVEDNOST $kolsky urad
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 0 0 0
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Ciel Zmiernit niudzu obyvatel'ov odkdzanych na socialnu pomoc
P CERPANIE
14 ADMINISTRATIVA
383 244
ZAMER Optimalny a funkény chod samospravy
mesta
ZODPOVEDNOST zastupca primatora mesta
Schvaleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 408 802 427 509 383 244
o a a CERPANIE
14.1 VNUTORNA SPRAVA
383 244
ZODPOVEDNOST primator mesta
Schvéleny Upraveny Cerpanie
Rozpocet (v EUR) 408 802 427 509 383 244
Ciel Zabezpecit presnu evidenciu finanénych
transakcii mesta
Meratel'ny ukazovatel pocet zaevidovanych faktur za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 330 330 330
Skuto¢na 335 358 356 356
Meratelny ukazovatel pocet pokladniénych operacii za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2900 3000 2900
Skuto¢na 2989 2888 2879 2879
C Zabezpecit’ plnenie prijmovej casti
Ciel o L
schvaleného rozpoc¢tu mesta
Meratelny ukazovatel pocet vystavenych vymerov miestnych dani a
poplatkov za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 2900 3300 3000
Skuto¢na 3301 2951 2963 2963
Meratelny ukazovatel percento uhradenych dani z predpisov za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 90 90 90
Skuto¢na 104 93,32 94,1 94,1
s Zabezpecit' efektivne vymahanie darovych
Ciel pe s
pohladdvok
Meratelny ukazovatel pocet dariovych exekuénych konani za rok
Obdobie 2012 2013 2014 Plnenie
Planovana 30 30 30
Skutocna 30 36 29 29

Vypracoval: Ing. Michal Dzurila
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AV Audit, s. r. 0., Karpatskd 2448/16, 052 01 Spigska Nova Ves

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Urlené: Poslancom Mestského zastupitel'stva Mesta SpiSské Vlachy

Sprava k Utovnej zavierke k 31. 12. 2014

Uskutocnili sme audit priloZenej G&tovnej zavierky Mesta SpiSské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské
Vlachy, ktora obsahuje Vykaz ziskov a strat, Stvahu, Financné vykazy k 31. 12. 2014 a Poznamky,
ktoré poskytuji prehlad vyznamnych uctovnych zasad, Gétovnych metéd a daliie vysvetl'ujice
informacie. Sucastou dokumentécie je aj vyrocna spréva a Dodatok ku sprave auditora v stvislosti
s odsuhlasenim Udajov vo vyroénej sprave.

Zodpovednost’ Statutarneho organu za G¢tovna zavierku

Statutarny zastupca Mesta je zodpovedny za zostavenie uctovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy
a verny obraz v silade so zakonom o Gétovnictve €.431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov (d‘alej
len ,zakon o (ctovnictve") a za interné kontroly, ktoré Statutarny organ povaZzuje za potrebné vykenat
pre zostavenie uctovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Statutarny zastupca Mesta je zodpovedny za dodr¥iavanie pravidiel rozpoctového hospodarenia,
vyvoja dihu a pouZivania navratnych zdrojov a celkového financovania podl'a zakona ¢&. 583/2004 Z. z.
v plathom zneni.

Zodpovednost” auditora

NaSou zodpovednostou je vyjadrit’ stanovisko k tejto Uctovnej zavierke na zaklade auditu. Audit sme
vykonali v sulade s medzindrodnymi auditorskymi &tandardmi. Podla tychto Standardov méame
dodrziavat’ etické poziadavky, napléanovat’ a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, e
uctovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti. Stcastou auditu je uskutonenie postupov na
ziskanie auditorskych dékazov o suméach a udajoch vykézanych v G¢tovnej zavierke.

Auditom sa preverilo aj rozpottové hospodarenie a vyvoj dlhu Mesta Spigské Viachy a overenie
pouZitia navratnych zdrojov financovania, vyplyvajlice zo zakona ¢&. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach, platnych v SR pre Gzemnd samospravu v zneni neskor$ich predpisov. Mesto dodr¥iava
podmienky vyplyvajice z §10, §16, §17 a §19 ods. 1 zakona &. 583/2004 Z. z. o rozpoétovych
pravidlach. Ide o vyhodnotenie zostavenia rozpo&tu v Struktdre podfa uvedeného zakona, vyrovnanie
rozpoctu, kontrola Struktiry zéverecného uétu, dodrianie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov
financovania, vypocet limitov pre celkovy dih a splatky, vyhodnotenie celkového stavu zavizkov po
lehote splatnosti a neuhradenych zavazkov do 60 dni. Vsetky limity a ukazovatele v zmysle uvedeného
k 31.12. 2014 Mesto Spisské Vlachy dodrzalo.

Zvolené postupy zavisia od Gsudku auditorskej spolo¢nosti, posudenia rizik a nespravnosti v G¢tovnej
zévierke. Pri posudzovani tohto rizika sme zobrali do uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie
uctovnej zavierky, aby sme mohli navrhnat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie véak
na uUcely vyjadrenia stanoviska k Gcinnosti internych kontrol (ctovnej jednotky. Audit d'alej zahfia
vyhodnotenie vhodnosti pouZitych Gctovnych zésad a G&tovnych metédd a primeranosti ctovnych
odhadov, ktoré urobil Statutérny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej prezentacie (c¢tovnej zavierky.



Sme presvedleni, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény zaklad pre
auditorské stanovisko.

Stanovisko

Podl'a nasho nazoru na zéklade vykonaného auditu konstatujeme, Ze (i¢tovna zavierka poskytuje vo
vSetkych vyznamnych suvislostiach pravdivy obraz financnej situdcie Mesta Spigské Viachy, SNP 34,
053 61 SpiSské Vlachy k 31. 12. 2014 v silade so zakonom o Gctovnictve.

Sprava o dalSich poZiadavkach zékonov a predpisov

Na zaklade overenia rozpoltového hospodarenia vo finanénych vykazoch k Gétovnej zavierke
konstatujeme, Ze sme nezistili skutoénosti, ktoré by spochybiiovali vykazané vysledky rozpoctového
hospodarenia. Stav vykadzanych zaviazkov Mesta Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spiské Vlachy, podla
nasho overenia je zhodny so stavom vykazanym v Gétovnej zavierke.

AV Audit, s.r. o. Ing. Angela Vysopalova, PhD.
Karpatska 2448/16 Zodpovednd auditorka
052 01 SpiSska Nova Ves Licencia SKAU 307

Licencia UDVA 345

24. marca 2015

AV Audit, s. r. 0., Karpatskd 2448/16, 05201 Spigska Nova Ves, www.avaudit.sk, tel. 0905 743 264, e-mail;
09189989 14@orangemail sk, spolo&nost’ zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Kosice I, oddiel: Sro,
vloZka cislo: 24394/v



Dodatok spravy auditora
0 overeni stladu Vyroénej spravy s G&tovnou zavierkou
v zmysle zakona <. 540/2007 Z. z. §-u 23 odsek 5

Poslancom Mestského zastupitelstva Mesta Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy

Overili sme U¢tovnu zavierku Mesta SpiSské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy,
ku ktorej sme dia 24. 03. 2015 vydali spravu auditora v nasledujlicom zneni:

Stanovisko

Podia nasho nazoru na zaklade vykonaného auditu konstatujeme, Ze (cétovna
zavierka poskytuje vo vSetkych vyznamnych sdvislostiach pravdivy obraz
financnej situacie Mesta Spisské Vlachy, SNP 34, 053 61 Spisské Viachy k 31. 12,
2014 v sulade so zakonom o U&tovnictve.

1. Overili sme tiez sulad vyroénej spravy s vys$ie uvedenou Gétovnou zavierkou. Za

spravnost zostavenia vyronej spravy je zodpovedny Statutédrny zastupca Mesta.
Nasou dlohou je vydat na zaklade overenia stanovisko o sulade vyroénej spravy
s Gu¢tovnou zavierkou.
Overenie sme vykonali v stlade s medzinarodnymi auditorskymi $tandardmi. Tieto
standardy poZadujl, aby auditor naplanoval a vykonal overenie tak, aby ziskal
primeranu istotu, Ze informéacie uvedené vo vyrocnej sprave, ktoré su predmetom
zobrazenia v Gétovnej zavierke, si vo vSetkych vyznamnych sdvislostiach
v sulade s Gétovnou zdvierkou. Informacie uvedené vo vyroénej sprave sme
posudili s informaciami uvedenymi v uctovnej zavierke k 31. decembru 2014. Iné
Udaje a informacie, ako U(é&tovné informacie =ziskané 2z Guctovnej zavierky
a uCtovnych knih sme neoverovali. Sme presvedleni, Ze vykonané overovanie
poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie stanoviska auditora.

Podla nasho stanoviska uvedené Uctovné informacie vo vyro&nej sprave Mesta
Spisské Viachy, SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy, poskytuji vo vSetkych
vyznamnych suvislostiach pravdivy averny obraz o Gltovnej zavierke k 31.
decembru 2014,

25. marca 2015

s
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Individualna vyrocna sprava
mesta SpiSské Vlachy

za rok 2014

Lubomir Fifik
primator mesta
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1. Identifika¢né udaje mesta

Nazov: Mesto SpiSské Vlachy
Sidlo: SNP 34, 053 61 Spisské Vlachy
1CO: 00 329 657

Statutarny organ mesta:
Telefon:

Mail:

primator mesta
053/417 42 10

msuspv@spisskevlachy.sk

Webova stranka:

www.spisskevlachy.sk

2. Organizacna Struktira

Priméator mesta:

Zastupca starostu mesta:
Prednosta mestského uradu:
Hlavny kontrolor obce:
Mestské zastupitel'stvo:
Komisie: -

Rozpoctové organizacie mesta:

1.

mesta a identifikacia veducich predstavitelov

Lubomir Fifik

Ing. Michal Ki$sak
funkcia neobsadena
Ing. FrantiSek Stanislav

11 poslancov

Komisia pre ochranu verejného zaujmu,
Komisia $portu a telovychovy,

Komisia ekonomiky a kontroly,

Komisia rozvoja mesta,

Komisia na ochranu verejného poriadku,
Komisia socialno-zdravotna,

Komisia vzdelavania a vychovy.

Zakladna skola, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditel’ $koly, Ing. Pavol Gubka, ICO

35543931, tel.: 053/ 4495 444,

35564113, tel. : 053 /429 88 33,

Mgr. Méria Sucha, ICO 42250188,

35564121, tel.: 053 / 4495 118.

Zékladna skola, SNP 13, SpiSské Vlachy, riaditel’ka Skoly, Mgr. Janka Korfantova, ICO

Centrum volI'ného ¢asu, Komenského 6, Spisské Vlachy, riaditel’ka poverend riadenim,

Materska $kola, SNP 1, Spisské Vlachy, riaditel’ka $koly PaedDr. Viera Novotna, ICO


mailto:msuspv@spisskevlachy.sk
http://www.spisskevlachy.sk/

Prispevkové organizacie mesta: mesto nema zriadené ziadne prispevkové organizacie.
Neziskové organizacie zaloZené mestom: mesto nema zriadené ziadne neziskové organizécie.
Obchodné spolo¢nosti zaloZené mestom:
1. Mestské lesy a majetky, spol. s.r.o., SNP 34, Spisské Vlachy, konatel' spolo¢nosti
Vladimir Sajdak, vklad do ZI vo vyske 19.917,- EUR, podiel na hlasovacich pravach
vo vyske 100 %, ICO 36574627, tel.: 053 / 417 42 300.

3. Poslanie, vizie, ciele

Poslanie mesta:
Poslanim mesta SpiSské Vlachy je poskytovanie kvalitnych sluzieb samospravy, rozvoj
mesta po stranke ekonomickej, socidlnej a kultirnej s prvotnym zameranim na tvorbu

prijemného a bezpe¢ného prostredia pre zivot obcanov.

Vizie mesta:

Mesto Spisské Vlachy bude komplementarnym poélom rozvoja k existujicim
priemyselnym centram (SpiSska Nova Ves, Krompachy) s vizbami na eurdpske okolie (hlavne
Pol’sko), zachovavajiicim si svoj vidiecko-urbanisticky charakter, rovnomerne sa rozvijajiicim
vo vSetkych oblastiach Zivota. Stabilnd ekonomika bude postavend na ustretovom pro-
podnikatel'skom prostredi, ktoré bude stimulovat’ podnikanie a vznik pracovnych miest.

Spisské Vlachy budii miestom sebavedomych obcanov hrdych na svoje mesto
a spokojnych s rastiicou zivotnou uroviou, verejny a sukromny sektor buda spolo¢ne zlepsovat

podmienky na kvalitny Zivot a vyuZitie vSetkych vekovych skupin obyvatel'stva.

Ciele mesta:
- dosiahnut’ otvorenti komunikaciu v zmysle poslania "Mesto pre ob¢ana",
- vytvarat’ podmienky pre trvalo udrzatel'ny rozvoj mesta,
- ZzabezpeCit UC¢innt  kontrolu na zdklade uloh schvédlenych mestskym
zastupitel'stvom,
- zabezpecit’ nezavisli kontrolu hospodarenia mesta,
- Zabezpecit’ ucast’ mesta v regionalnych a celostatnych organizéaciach a zdruzZeniach,
- stala aktualnost’ internetovej stranky mesta,
- zabezpecenie pravidelného vedenia mestskej kroniky,
- vymena skusenosti v roznych oblastiach ¢innosti samospravy,

- zabezpecit pravidelnu ¢innost’ orgdnov mesta,



Zabezpecit’ usporiadania mestskych trhov,

zabezpecit’ efektivnu prevadzku budov a zariadeni,

zabezpecit’ odborné pravne zastupenie mesta,

Zabezpecit’ kontinualne vzdelavanie zamestnancov uradu,

Zabezpecit’ Cinnost’ matriky a evidencie obyvatel'ov v meste,

zvysit kvalitu vysielania,

rozsirit’ cintorin,

zabezpecit’ kvalitné a nebyrokratické vybavovanie stavebnej agendy,

Zabezpecit’ aktudlne informécie pre obanov mesta,

minimalizovat riziko vzniku poziarov na izemi mesta,

zabezpecit’ podmienky pre ochranu obyvatel'stva v pripade mimoriadnych udalosti,
zabezpecit’ efektivny zber a odvoz komundlnych odpadov z izemia mesta,

zvysit objem recyklovaného odpadu vyprodukovaného na izemi mesta,
zabezpecit’ kontrolu a udrzbu mestskej kanalizacie,

zabezpecit’ kvalitnu a udrziavant siet’ mestskych komunikécii,

zvysit kvalitu vzdelavacieho procesu,

Zabezpecit’ zdravé racionalne stravovanie,

zabezpecit’ atraktivnu ponuku vol'nocasovych aktivit pre deti a mladez,

poskytovat’ zakladné umelecké vzdelanie v hudobnom a vytvarnom odbore,

zvysit aktivny zdujem obyvatel'ov mesta o Sportové aktivity,

zabezpecit’ dostupnost’ literatury a Citatel'skych moZnosti pre vSetky vekové a
socialne vrstvy obyvatel'stva,

zabezpecit’ bezporuchovu prevadzku verejné€ho osvetlenia,

zabezpecCit’ starostlivost’ o existujlicu verejnu zelent a revitalizacia ploch verejnej
zelene,

vytvorit’ podmienky pre kvalitne a atraktivne traveny €as seniorov,

zabezpecit’ podporu vzdelavania deti z rodin v hmotnej nadzi,

zabezpecit pomoc pri vykonavani beznych Zivotnych ukonov a kontakt so
spolo¢enskym prostredim a zdravotne handicapovanych obcanov,

zabezpecit’ starostlivost’ o seniorov v Domove dochodcov,

zabezpecit’ presnu evidenciu financnych transakcii mesta,

zabezpecit’ plnenie prijmovej €asti schvaleného rozpoc¢tu mesta,

zabezpecit’ efektivne vymahanie danovych pohladavok.



4. Zakladna charakteristika

Mesto je samostatny tUzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky.
Mesto je pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zidkonom samostatne
hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou mesta pri vykone

samospravy je starostlivost’ o v§estranny rozvoj jej izemia a 0 potreby jej obyvatel'ov.

4.1 Geografické udaje
Geograficka poloha obce :  mesto sa nachadza na vychodnom Slovensku, v KoSickom kraji,

okrese Spisska Nova Ves

Susedné mesta a obce : Bystrany, Olcnava, Slatvina, Vojkovce, Olsavka, Zehra
Celkova rozloha obce : 42,21 km?
Nadmorska vyska : 389 m n.m.

4.2 Demografické udaje

Pocet obyvatelov : 3 565
Hustota obyvatel’stva: 84,4 obyvatel'stva/km?
Narodnostna Struktura : 97,81 % slovenska, 0,06 % madarska, 1,51 % romska, 0,12 %

ukrajinska, 0,5 % Ceska,

Struktura obyvatel'stva podla nabozenského vyznamu : 89,91 % rimskokatolicka cirkev, 4,06
% bez vyznania, 1,05 % gréckokatolicka cirkev, 1,65 %
evanjelicka cirkev, 0,60 % pravoslavna cirkev, 0,54 % svedkovia

Jehovovi 0,54 % in4, 2,19 % nezistena.

4.3 Ekonomické udaje
Nezamestnanost’ v 0bCi : 293 obyvatel'ov

Nezamestnanost’ v okrese : 8 157 obyvatel'ov

Miera nezamestnanosti : 15-20 %
4.4 Symboly mesta
Erb mesta : Deleny §tit, zo spodného okraja hornej Cervenej polovice vyrasta

strieborny dvojity kriz, v dolnej modrej polovici je na zlatom tanieri striebornd hlava sv.
Jana Krstitel’a.

Vlajka mesta : Vlajka mesta Spisské Vlachy pozostava zo §iestich pozdiznych
pruhov vo farbach modrej (2/10), bielej (2/10), Cervenej (1/10), Zltej (1/10), bielej (2/10) a
modrej (2/10). Vlajka ma pomer stran 2:3 a ukoncend je dvomi cipmi t.j. zastrihom,

siahajucim do tretiny listu vlajky.



Pecat’ mesta : identické s erbom mesta.

4.5 Histéria mesta

Spisské Vlachy vznikli zaciatkom dvandsteho storocia, ale znamky osidlenia siahaji az
do obdobia 5000 rokov pred Kristom. V roku 1243 im uhorsky kral’ Belo IV. udelil privilégia,
ktoré boli zdroveil prvou pisomnou zmienkou o meste. V historii SpiSa patrili vzdy k
vyznamnym mestskym centram. V Strnastom storo¢i patrili do Spoloc¢enstva spisskych Sasov,
od roku 1412 boli na 360 rokov v pol'skom zdlohu, od roku 1778 v Provincii Sestnastich
spiSskych miest a podobne. Najvac¢si rozmach zaznamenali v 16. - 18. storoc¢i. V roku 1923 im
bol titul mesta odnaty a znovu priznany az 1. maja 1992. Stred mesta tvori pretiahnuté
vretenovité namestie. Svoj stredoveky vzhl'ad stratilo po velkych poziaroch v rokoch 1656,

1862 a 1924.

4.6 Pamiatky
- Katolicky farsky kostol sv. Jana Krstitela,

- Evanjelicky kostol augsburského vyznania,
- Radnica s vezou,

- Katolicka fara,

- Kaplnka sv. Jana Krstitel’a,

- Mariansky stip,

4.7 Vyznamné osobnosti mesta
FrantiSek Tondra (1936 - 2012) spissky biskup,

Jozef Fabini ( 1908 — 1984) maliar, narodny umelec,
- Jan Stiavnicky (1937 — 1993) spisovatel,

Elemir Terray (1922 — 1998) germanista, pedagog, vedecky pracovnik.

5. Plnenie funkcii mesta (prenesené kompetencie, originalne kompetencie)
5.1 Vychova a vzdeldvanie
V stcasnosti vychovu a vzdelavanie deti v meste poskytuje:
- Zakladna skola Komenského 6,
- Zakladna skola SNP 13,
- Materska skola SNP 1
Na mimoskolské aktivity je zriadena:
- Zékladna umelecka Skola pri Cirkevnej spojenej Skole, Komenského 6,

- Centrum vol'ného ¢asu Komenského 6.



6. Informacia o vyvoji mesta z pohPadu rozpoctovnictva

Zékladnym nastrojom finanéného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2014.

Mesto v roku 2014 zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.

0 rozpocCtovych pravidlach tuzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov

V zneni neskorsich predpisov.

Rozpocet mesta na rok 2014 bol zostaveny ako prebytkovy.

Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako prebytkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podla schvéaleného rozpoctu na rok 2014.

Rozpocet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia 13.05.2014 uznesenim ¢

360/V1/2014

Rozpocet bol zmeneny Sest’ krat:
- prva zmena schvalena dna 03.06.2014 uznesenim ¢. 367/V1/2014,
- druha zmena schvalena dia 03.06.2014 uznesenim ¢. 367/V1/2014,

- tretia zmena dia 30.06.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta,
- §tvrtd zmena dia 04.11.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta,
- piata zmena dia 28.11.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta,

- Siesta zmena dila 31.03.2014 rozpoctovym opatrenim primatora mesta.

6.1 Plnenie prijmov a Cerpanie vydavkov za rok 2014

Skuto¢né % plnenia
Rozpocet Rozpocet pInenie prijmov/ prijmov/
po zmenach Cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2014 vydavkov
Prijmy celkom 2526 012 2737 282 2 644 621,24 96,61
z toho :
Bezné prijmy 2422 097 2 543 247 2 546 637,59 100,13
Kapitélové prijmy 55 000 115 000 76 568,83 66,58
Finan¢né prijmy 48 915 79 035 21 414,82 27,09
Prijmy RO s pravnou 0 0 25 773,80
subjektivitou v tom
Vydavky celkom 2490 798 2713428 2 537 726,64 93,52
z toho :
Bezné vydavky 2292738 2 455 248 2 409 885,07 98,15
Kapitalové vydavky 51 500 111 620 21 040,03 18,85
Finan¢né vydavky 146 560 146 560 106 801,54 72,87
Vydavky RO s pravnou 1476 448 1624 824 1560 502,22 96,04
subjektivitou v tom
Rozpocet mesta
prebytok 35214 23 854 106 894,60




6.2 Prebytok rozpoctového hospodidrenia za rok 2014

Hospodarenie mesta Skuto¢nost’ k 31.12.2014
Bezné prijmy spolu 2 546 637,59
z toho : bezné prijmy mesta 2520 863,79
bezné prijmy RO 25 773,80
Bezné vydavky spolu 2 409 885,07
z toho : bezné vydavky mesta 864 422,98
bezné vydavky RO 1 545 462,09
Bezny rozpocet 136 752,52
Kapitdlové prijmy spolu 76 568,83
z toho : kapitalové prijmy mesta 76 568,83
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 21 040,03
z toho : kapitalové vydavky mesta 5999,90
kapitalové vydavky RO 15 040,13
Kapitdlovy rozpocet 55 528,80
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 192 281,32
Vylucéenie z prebytku
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového
rozpoctu
Prijmy z finan¢nych operacii 21 414,82
Vydavky z finanénych operacii 106 801,54
Rozdiel finanénych operacii -85 386,72
PRIJMY SPOLU 2 644 621,24
VYDAVKY SPOLU 2 537 726,64
Hospodarenie mesta 106 894,60
Vylucenie z prebytku 95 773,33
Upravené hospodarenie mesta 11 121,27

Prebytok rozpoctu vo vyske 106.894,60 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3
pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny

0 nevycerpané prostriedky zo SR vo vyske 95.773,33 EUR.



V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach

uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa
na ucely tvorby peitiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a)

b)

nevyéerpané prostriedky zo SR uéelovo uréené na beZné vydavky poskytnuté
predchadzajucom rozpoctovom roku vo vyske 35.773,33 EUR, atona:
normativne fin. prostriedky ZS Komenského 6 20.598,37 EUR,

vynosy z trokov ZS Komenského 6 56,34 EUR,
- normativne fin. prostriedky ZS SNP 13 14.442 54 EUR,
- nenormativne fin. prostriedky MS 636,64 EUR,

transfer opatrovatel’ky 39,44 EUR

nevyéerpané prostriedky zo SR tuéelovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 60.000,- EUR, ato na:
zateplenie fasady paviléonu D ZS Komenského 6 60,000,00 EUR

ktoré je mozné pouZit’ v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a doplneni niektorych
zékonov v zneni neskorsich predpisov.

6.3 Rozpocet na roky 2014 — 2016

Skutocnost’ Rozpocet na rok Rozpocet

k 31.12.2014 2015 na rok 2016
Prijmy celkom 2 644 621,24 2 374 495 2 384 200
z toho :
Bezné prijmy 2 546 637,59 2 369 495 2 382 200
Kapitalové prijmy 76 568,83 5000 2 000
Finan¢né prijmy 21 414,82 0 0
Prijmy RO s pravnou 25773,80 0 0
subjektivitou v tom

Skutocnost’ Rozpocet na rok Rozpocet

k 31.12.2014 2015 na rok 2016
Vydavky celkom 2 537 726,64 2 374 495 2 384 200
z toho :
Bezné vydavky 2 409 885,07 2 207 935 2 227 640
Kapitalové vydavky 21 040,03 20 000 10 000
Finan¢né vydavky 106 801,54 146 560 146 560
Vydavky RO s pravnou 1 560 502,22 1436 615 1458 120
subjektivitou v tom
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7. Informacia o vyvoji mesta z pohPadu uctovnictva

7.1 Majetok
Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k31.12.2013 | k31.12.2014 | narok 2015 | na rok 2016
Majetok spolu 6290 368,96 6162005,79| 6127520,00| 6097 530,00
NeobeZny majetok spolu 5797 791,57 5602 175,50 5592000,00| 5582 000,00
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 146,32 0,00 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 5206 078,38| 5010608,63| 5000000,00| 4990 000,00
Dlhodoby finanény majetok 591 566,87 591 566,87 592 000,00 592 000,00
ObeZny majetok spolu 492 082,92 559 280,82 535 000,00 515 000,00
ztoho:
Zasoby 470,07 0,00 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 263 753,52 248 844,40 230 000,00 215 000,00
Dlhodobé pohl'adavky 1873,02 0,00 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 105 301,32 107 145,72 105 000,00 100 000,00
Finan¢né Gcty 120 695,00 203 290,70 200 000,00 200 000,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00 0,00
Casové rozliSenie 494,47 549,47 520,00 530,00
7.2 Zdroje krytia
Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k31.12.2013 | k 31.12.2014 | narok 2015 | na rok 2016
Vlastné imanie a zavizky spolu 6 290 368,96| 6162 005,79| 6127 520,00| 6097 530,00
Vlastné imanie 2651489,46| 2748986,28| 2936520,00| 3166 530,00
ztoho:
Ocetiovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2651489,46| 2748986,28| 2936520,00| 3166 530,00
Zavizky 1545009,27| 1441166,69| 1291000,00{ 1111000,00
z toho :
Rezervy 6 251,21 5541,76 0,00 0,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 22 505,02 35773,33 30 000,00 30 000,00
Dlhodobé zavazky 260 395,76 261 935,74 250 000,00 220 000,00
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Kratkodobé zavizky 56 694,51 46 813,09 30 000,00 30 000,00
Bankové uvery a vypomoci 1199 162,77 110110277 981 000,00 831 000,00
Casové rozliSenie 2093870,23| 1971852,82| 1900 000,00 1 8200
00,00

7.3 Pohladavky

Pohladavky Zostatok Zostatok

k 31.12 2013 k 31.12 2014
Pohl'adavky do lehoty splatnosti 5710,58 5710,58
Pohl'adavky po lehote splatnosti 101 463,76 101 435,14

Pohladavky mesta SpiSské Vlachy su na rovnakej trovni ako boli vroku 2013.

Z nedanovych pohl'adavok najvacsi podiel ma pohladavka z predaja nehnutel'nosti na Dobre;j

Voli este z roku 1997, kde sa vedie sudny spor. Vel'ky vplyv na vySku danovych pohl'adavok

maju nedoplatky na dani z nehnutel’nosti pravnickych osob, ktoré su v konkurze a nedoplatky

na poplatku za komunalne odpady.

Pravne zabezpeCenie vymahania pohladavok rieSime vyzvami, dailovym exeku¢nym

konanim, splatkovymi kalendarmi.

1.4 Zaviizky
Zavazky Zostatok Zostatok
k 31.12 2013 k 31.12 2014
Zavazky do lehoty splatnosti 317 090,27 287 248,83
Zaviazky po lehote splatnosti 0,00 11 500,00

Analyza vyznamnych poloziek z uctovnej zavierky:

- Pohladavky mesta SpiSské Vlachy st na rovnakej Grovni ako boli vroku 2013.

Z nedanovych pohl'addavok najvicsi podiel ma pohladavka z predaja nehnutel'nosti na

Dobrej Voli este z roku 1997, kde sa vedie sudny spor. Velky vplyv na vysku danovych

pohl'adavok maji nedoplatky na dani z nehnutelnosti pravnickych osob, ktoré su

v konkurze a nedoplatky na poplatku za komunalne odpady.

- Zavizky maju klesajici trend z dévodu pravidelnej splatky uveru Statnemu fondu

rozvoja byvania - ndjomné byty na ulici SNP, zniZenie zavdzkov voc¢i dodavatelom

a splacanie bankovych tverov.
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8. Hospodarsky vysledok za 2014 - vyvoj nakladov a vynosov

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Predpoklad Predpoklad
k 31.12. 2013 | k31.12.2014 rok 2015 rok 2016

Naklady 1540916,73 | 1484 357,36 | 1562 000,00 | 1555 000,00
50 — Spotrebované nakupy 110 223,41 | 101522,16 105 000,00 | 100 000,00
51 — Sluzby 1619178,35 | 207 524,59 207 000,00 | 180 000,00
52 — Osobné naklady 271804,72 | 280 322,37 310 000,00 | 320 000,00
53 — Dane a poplatky 0,00 0,00 0,00 0,00
54 — Ostatné naklady na 73 262,75 3 896,04 10 000,00 5 000,00
prevadzkovu Cinnost’
55 — Odpisy, rezervy a OP
2 prevédzkove]  finanénej 199598,66 | 20383590 | 200000,00 | 200 000,00
¢innosti a zactovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né naklady 91 010,60 73 637,38 120 000,00 | 150 000,00
57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00 0,00 0,00
58 — Néklady na transfery 633 098,24 | 613 618,92 610 000,00 600 000,00
a néklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0,00 0,00 0,00 0,00
Vynosy 1465 159,92 | 1581 854,18 | 1749533,00 | 1785010,00
60 — Trzby za vlastné vykony a 26 327,71 22 746,09 25 000,00 30 000,00
tovar
61 — Zmena stavu 0,00 0,00 0,00 0,00
vnutroorganiza¢nych sluZieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
63 — Danové¢ a colné vynosy 1214111,87 | 1213792,61 | 1384400,00 | 1394 800,00
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 30 556,73 75 213,69 50 000,00 70 000,00
65 — Zuctovanie rezerv a OP
2 prevadzkovej a finanénej 733896 | 533915 0,00 0,00
¢innosti a zactovanie ¢asového
rozliSenia
66 — Finan¢né vynosy 103,06 122,82 133,00 210,00
67 — Mimoriadne vynosy 42 124,50 0,00 20 000,00 10 000,00
69 — Vynosy z transferov
a rozpoctovych prijmov
v obeiach, VUC a v RO a PO 144 597,09 | 264 639,82 270 000,00 | 280 000,00
zriadenych obcou alebo VUC
Hospodarsky vysledok -75 756,81 97 496,82 187 533,00 | 230 010,00

/+ kladny HV, - zaporny HV/
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Hospodarsky vysledok zaporny za rok 2013 v sume 75.756,81 EUR bol zGétovany na
ucet 428 — Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov. Vysledok hospodarenia na

akrualnom principe uctovania t.j. rozdielom vynosov a nakladov za rok 2014 je vo vyske

97.496,82 EUR.

9. Ostatné dolezité informacie

9.1 Prijaté granty a transfery
V roku 2014 mesto prijalo nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ Uckelové uréenie grantov a transferov Suma
prijatych

prostriedkov v

EUR
MDVaRR SR | Preneseny vykon §t.spravy na useku stavebného por. 3 357,30
ou Zp Preneseny vykon $t.spravy starostlivost’ o zivot. pr. 338,00
MK SR Obnova a rozvoj kult. dediéstva nakup kniz. fondu 1 000,00
MV SR Starostlivost’ 0 vojnové hroby 263,12
MV SR Hléasenie pobytu ob¢anov a registra obyvatel'stva 1191,30
MV SR Transfer na povodniové a zachranné prace 44 343,66
MPSVaR SR | Aktiva¢ny prispevok na koordinatora 2 942,50
Metod.ped.cen | Vzdel.pedag.zam. k inkluzii margin. romskych kom. 34 486,87
IA OP Podpora opatrovatel'skej sluzby 3 864,00
MS SR Transfer Skolstvo — normativne a henormativne FP 1099 724,10
MS SR Trans. $kolstvo — zateplenie fasady pavilon D ZS K6 60 000,00
MPSVaR SR | Hmotné nudza 13 101,79

9.2 Poskytnuté dotdcie

V roku 2014 mesto poskytlo zo svojho rozpoétu dotacie v zmysle VZN ¢. 1/2004

0 poskytovani dotacii a navratnych finanénych vypomoci z rozpo¢tu mesta:

Prijimatel’ dotacie Ukelové uréenie dotacie Suma poskyt.
prostriedkov

v EUR
MSK Tatran Financovanie ¢innosti MSK a LTO 12 900,00
Sportovy klub stolného tenisu | Financovanie &innosti klubu 1 600,00
Motocross club Financovanie ¢innosti klubu 2 200,00
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Tenisovo - hokejovy klub Financovanie ¢innosti klubu 5100,00
Spissky lukostrelecky klub Financovanie ¢innosti klubu 500,00
Motocross club Financovanie ¢in. cyklistického Sportu 500,00
Dychova hudba Vlasanka, 0.z | Financovanie ¢innosti nadéacie 1 000,00

9.3 Predpokladany budiici vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v budtcich rokoch:

Kanalizacia a Cisticka odpadovych vod,

Rekonstrukcia domu smutku,

Rekonstrukceia radnice s vezou,

Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice,

Rekonstrukcia budovy MsU,

Vystavba ulice Cintorinska, Slobody - pristup na Patriu,
Vystavba bytovych domov,

Vystavba autobusovej zastavky.

9.4 Vyznamné rizikd a neistoty, ktorym je uctovnd jednotka vystavend

Vysporiadanie vlastnickych vztahov Kostolna ulica, tehelna.

Vypracoval: Lubomir Fifik

Mgr. Viera Hanigovska primator

V Spisské Vlachy, dina 11.03.2015

Prilohy:

Individuélna Gc¢tovna zavierka: Stuvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
Vyrok auditora k individualnej Guétovnej zavierke
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Stanovisko hlavného kontrolora mesta

k navrhu zavereéného Uctu mesta Spisské Vlachy za rok 2014

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c) zdkona ¢ 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich
predpisov predkladdam Mestskému zastupitelstvu v Spisskych Vlachoch stanovisko k navrhu zavere¢ného
uctu mesta Spisské Vlachy za rok 2014.

Odborné stanovisko som spracoval na zaklade predlozeného ndvrhu zavere¢ného Uc¢tu mesta
Spisské Vlachy za rok 2014, ktory bol zverejneny 28.05.2015.

Pri spracovani stanoviska hlavny kontrolér vychadzal z posudenia navrhu zaverec¢ného uctu z
dvoch hladisk:
1. zakonnost predloZeného navrhu a
2. metodicka spravnost predlozeného navrhu zavere¢ného uctu.

Pri zakonnosti sa posudzuje sulad so vSeobecne zavaznymi pravnymi predpismi, najmad so
zakonmi €. (v platnom zneni):

+  369/1990 Zb. o0 obecnom zriadeni,

+ 138/1991 Zb. o majetku obci,

+ 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonoy,

+  583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych
zakonov,

+ 431/2002 Z.z. o Uctovnictve,

+  564/2004 Z.z. o rozpoCtovom urceni vynosu dane z prijmov Uzemnej samosprave a 0 zmene a
doplneni niektorych zakonov,

« 553/2003 Z.z. 0 odmeriovani niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme a o
zmene a doplneni niektorych zakonoy,

«  596/2003 Zz. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych
zakonov,

+ 597/2003 Zz. o financovani zakladnych skél, strednych skél a Skolskych zariadeni,

« 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné
odpady,

+ 595/2003 Z.z. o dani z prijmoy,

« 502/2001 Z.z. o finan¢nej kontrole a vnutornom audite a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
a

«  Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju
podrobnosti o postupoch Uctovania a ramcovej Uctovej osnove pre rozpoCtové organizacie,
prispevkové organizacie, Statne fondy, obce a vyssie uzemné celky,

«  Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢ MF/25755/2007-31, ktorym sa ustanovuju
podrobnosti o usporiadani, oznatovani a obsahovom vymedzeni poloZiek individudlnej Uctovnej
zavierky, terminy a miesto predkladania uctovnej zavierky pre rozpoctové organizacie, prispevkoveé
organizacie, statne fondy, obce a vyssie Uzemné celky,

«  Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/21513/2012-31, ktorym sa ustanovuje
usporiadanie, obsahové vymedzenie, spOsob, termin a miesto predkladania informacif
z UCtovnictva a udajov potrebnych na ucely hodnotenia plnenia rozpoctu verejnej spravy,

+ Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢ MF/010175/2004-42, ktorym sa
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ustanovuje druhova klasifikacia, organiza¢na klasifikdcia a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej
klasifikacie,

Vyhlaskou Statistického uradu Slovenskej republiky € 195/2003 Z.z., ktorou sa vydava Statisticka
klasifikacia vydavkov verejnej spravy,

Priru¢ckou na zostavenie navrhu rozpoCtu verejnej sprdvy na roky 2014 aZi 2016 ¢
MF/008432/2013-411

a

VSeobecne zavaznymi nariadeniami mesta (najma VZN o poskytovani dotdcii, VZN o miestnych
daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady) a vnutornymi
normami mesta (zvlast Zasady rozpoc¢tového hospodarenia mesta Spisské Vlachy).

Pri metodickej spravnosti spracovania predlozeného ndvrhu zaverecného uctu hlavny kontrolér

v stanovisku hodnotil:

- nalezitosti navrhu zavere¢ného Uctu mesta,

- Udaje o plneni rozpocty,

- hodnotenie plnenia programov mesta,

- bilanciu aktiv a pasiv,

- stav a vyvoj dlhu,

- hospodarenie prispevkovych organizacii v pésobnosti mesta,
- poskytnuté dotacie podla jednotlivych prijemcov,

- naklady a vynosy podnikatelskej ¢innosti.

Pri tvorbe stanoviska boli cerpané informacie a poznatky z dokladov a pisomnosti mesta,

rozpoctovych organizacii a obchodnej spolocnosti, najma z/zo:

1.

N

w

© N O

9.

finan¢nych vykazov o plneni rozpoctu a o nerozpoctovanych pohyboch na uctoch subjektu verejnej
spravy k 31.12.2014 (FIN 1-12),

suvah k 31.12.2014 (u¢ ROPO SFOV 1-01),

vykazov ziskov a strat k 31.12.2014 (u¢ ROPO SFOV 2-01),

finantnych vykazov o stave bankovych Gc¢tov a zdvazkov obci, vyssich uzemnych celkov a nimi
zriadenych rozpoctovych organizacii k 31.12.2014 (FIN 6-04),

finan¢ného vykazu o uveroch, emitovanych dlhopisoch, zmenkach a finantnom prendjme subjektu
verejnej spravy k 31.12.2014 (FIN 5-04),

hlavnej knihy k 31.12.2014,

individualnej vyrocnej spravy mesta Spisské Vlachy za rok 2014,

poznamok k 31.12.2014,

vypisov z bankovych Uctov a pokladni¢nych knih k 31.12.2014,

10.zapisnic zo zasadnuti mestského zastupitelstva z r. 2014,
11.evidencie rozpoctovych opatreni,

12.vybranych dokladov uctovnej evidencie,

13.vybranych zmluvnych vztahov mesta,

14.vypisov z obchodného registra,

15.vlastnej kontrolnej €innosti.

Ky

e}
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NaleZitosti ndvrhu zavereéného uétu mesta

Navrh zaveretného Uc¢tu mesta bol spracovany v sulade so zakonom ¢ 583/2004 Zz
0 rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon®).

Mesto postupovalo podla § 16 ods. 1 zakona a po skoneni rozpoctového roka Udaje
o rozpoCtovom hospodareni suhrnne spracovalo do zaveretného uc¢tu mesta. V sulade s § 16 ods. 2
zakona finan¢ne usporiadalo svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k subjektom, ktorym poskytlo
prostriedky zo svojho rozpottu. Dalej usporiadalo finanné vztahy k $tatnemu rozpottu. PredloZeny navrh
zaveretného uCtu mesta obsahuje povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5 o rozpoCtovych pravidlach
Uzemnej samospravy, a to udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 zakona v sulade
s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, udaje o stave a vyvoji dlhu, prehlad o poskytnutych
dotaciach podla jednotlivych prijemcov, udaje o ndkladoch a vynosoch podnikatelskej innosti obchodnej
spolo¢nosti mesta a hodnotenie plnenia programov mesta.

Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pdsobnosti mesta ndvrh zdveretného Uttu
neobsahuje, nakolko mesto nie je zriadovatelom prispevkovej organizacie.

l. Plnenie rozpoétu

Schvaleny rozpocet a jeho zmeny

Rozpocet mesta Spisské Vlachy na rok 2014 bol prijaty uznesenim mestského zastupitelstva (d'alej len
,MsZ“) €. 360/VI//2014 diha 13.05.2014 ako prebytkovy:

prijmy v EUR |vydavky v EUR
bezné 2 422 097 |beZzné 2292738
kapitaloveé 55 000 | kapitaloveé 51 500
prijmy spolu 2 477 097 | vydavky spolu 2 344 238
finantné operacie 48 915 |finantné operacie 146 560
rozpocet spolu 2 526 012 rozpoéet spolu 2 490 798

Rozpoctet mesta sa zmenil trikrat rozhodnutiami primatora mesta na zaklade vydanych rozpoctovych
opatreni €. 3, 5 a 6. MsZ schvalilo zmeny rozpoctu uznesenim ¢.:

- 367/VI//2014 zo dra 03.06.2014 rozpoctovymi opatreniami €. 1 a 2,

- 402/V1//2014 zo dria 04.11.2014 rozpoctovym opatrenim €. 4.

Rozpocet mesta bol aj po zmenach prebytkovy:

prijmy v EUR |vydavky v EUR
bezné 2 543 247 |bezné 2 455 248
kapitalové 115 000 |kapitalové 111 620
prijmy spolu 2 658 247 | vydavky spolu 2 566 868
finan¢né operacie 79 035|financné operacie 146 560
rozpoéet spolu 2 737 282 rozpocet spolu 2713428
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S rozpoCtom mesta suviselo uznesenie ¢ 368/VI/[2014 z 03.06.2014, ktorym MsZ schvalilo pouZitie
prostriedkov rezervného fondu v sulade s § 10 zakona ¢ 583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a s § 27 Zasad
rozpoctového hospodarenia mesta Spisské Vlachy (dalej len ,zasady“) na:
- kapitalové vydavky roku 2014 do vysky 37.620 EUR,
- Uhradu beznych vydavkov v suvislosti s likvidaciou skéd spdsobenych Zivelnou pohromou -
povodiiou maximalne do vysky 20.000,00 EUR s tym, Ze po refundacii vydavkov zo Statneho
rozpoctu, bude rezervny fond doplneny o prijatd sumu.

Celkovy rozpoéet

Oproti upravenému rozpoctu 2.737.282,00 EUR boli skutotné rozpoctové prijmy 2.644.621,24 EUR, z toho
skutocné bezné prijmy boli 2.546.637,59 EUR (k upravenému rozpoltu 2.543.247,00 EUR), skutocné
kapitalové prijmy 76.568,83 EUR (k upravenému rozpoctu 115.000,00 EUR).

Finantné operacie prijmové boli 21.414,82 EUR k upravenému rozpoCtu 79.035,00 EUR.

Rozpocet po zmenach pocital s celkovymi rozpoctovymi vydavkami na rok 2014 vo vyske 2.713.428,00
EUR, v skutocnosti boli uttovne zaevidované rozpoctové vydavky v sume 2.537.726,64 EUR.

Skutotné beZné vydavky boli 2.409.885,07 EUR oproti predpokladanym 2.455.248,00 EUR. Skutotné
kapitalové vydavky boli 21.040,03 EUR oproti predpokladanym 111.620,00 EUR.

Vydavkové finan¢né operacie boli v skuto¢nosti 106.801,54 EUR oproti predpokladanym 146.560,00 EUR.

BeZny rozpoéet

Bezny rozpocet bol schvaleny ako prebytkovy s prebytkom 87.999,00 EUR.

Prijmova stranka
Skutocné beZné prijmy spolu boli oproti rozpoctovanym vyssie o 3.390,59 EUR (+0,13 9%).

Vyraznejsia kladna odchylka v beznych prijmoch bola zaznamenana v kategdrii:
- 210 prijmy z podnikania a vlastnictva o 16 % (+5.975,42 EUR) vys8im prijmom z prendjmu budov,
priestorov a objektov,
rozpoctové hospodarenie mesta,
- 310 tuzemské granty a transfery o 1 % (+16.510,36 EUR) hlavne z titulu vysSich prijmov
transferov z rozpoctu obce (+16.421,84 EUR).

NizSie nez predpokladané bezné prijmy boli zaznamenané v kategorii:
- 120 daf z majetku o 4 % (-3.099,54 EUR) niZsim vyberom dane z pozemkov a zo stavieb,
- 220 administrativne a iné poplatky o 11 % (-5.753,27 EUR) z dévodu niZSich prijmov z poplatkov a
platieb z nepriemyselného a nahodného predaja a sluZieb (-14.649,86 EUR),
- 290 iné nedanové prijmy o 59 % (-14.502,78 EUR) zasluhou nizSich ostatnych prijmov, kde sa
pocitalo s Uhradou za vzniknut( Skodu, ktora vznikla mestu zaplatenim nezrovnalosti vo vyske
15.214 EUR.
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Vydavkova stranka

Skutotna vydavkova stranka bezného rozpoctu bola oproti rozpoctovanym beznym vydavkom niZsia o
45.362,93 EUR (98 %).

Vydavky v jednotlivych €astiach funkénej klasifikacie na Urovni skupina, trieda, podtrieda sa pohybovali v
rozpati 96 — 101 %. Tomu sa vymykali Casti:

vydavky verejnej spravy obce s plnenim na 94 9,
finantna a rozpoctova oblast 73 %,
ochrana pred poziarmi 85 9%,
sprava a udrzba ciest 57 %,
nakladanie s odpadmi 94 9%,
nakladanie s odpadovymi vodami 53 9,
rozvoj byvania 90 %,
verejné osvetlenie 92 %,
predskolska vychova 108 %,
centra volného ¢asu 103 9,
Skolské stravovanie 114 %,
socidlne zabezpecenie (v kaZzdej Casti funknej klasifikacie nizsie

plnenie okrem ,staroby”) celkovo 92 %.

Zasady v § 10 ods. 3 ustanovili, Ze zavdznou vyskou schvaleného rozpoctu mesta pre UGcely kontroly a
hodnotenia plnenia rozpoctu je Uroven kategorii ekonomickej klasifikacie vo vSetkych schvalenych castiach
funkcnej klasifikacie.

Podla tohto ¢lenenia vysSie neZ rozpoctované boli beZzné vydavky vo vydavkoch:

verejnej spravy na:

- beZné transfery 0 25,27 EUR (+2 %) vyssimi vydavkami na nemocenské davky,

vseobecnych verejnych sluzieb inde neklasifikovanych na tovary a sluzby o 94,04 EUR (+1 %)
najma vyssimi vydavkami na udrzbu budov v ramci zabezpecenia volieb (+96,00 EUR),
transakcidach verejného dlhu na droky a ostatné platby suvisiace s tvermi o 866,96 EUR (+1 %),
vystavby na tovary a sluzby 0 392,01 EUR (+1 %),

rozvoja obci na mzdy a platy o 84,55 EUR,

Skolskych zariadeni sumarne o 29.056,89 EUR prekrocenim rozpoctového limitu vydavkov v tom
istom rozpoctovom roku pouzitim prostriedkov v sulade s § 23 ods. 1 zakona ¢. 523/2004 Z.z,
dalSich socialnych sluZieb - staroba na poistné a prispevok do poistovni o 178,23 EUR (+5 %).

NiZ3ie nez rozpoctované boli bezné vydavky:

verejnej spravy na tovary a sluzby o 12.369,23 EUR (-16 %) najma nizsimi vydavkami na energie,
rutinnd a standardnu UdrZbu a na sluzby,

PRy
PRy
Ry
v

vy

na udrzbu a sluzby,
rozvoja byvania spolu o0 732,68 EUR (-10 %),

Y
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energie,

Py

energie, materidl, rutinnu a Standardnu udrzbu a sluzby,
- socidlneho zabezpecenia spolu o 3.003,64 EUR (-8 %) najmd nizSimi vydavkami v socialnej
pomoci ob¢anom v hmotnej nudzi (-1.000,40 EUR), v davkach socidlnej pomoci (-1.470,59 EUR).

Kapitalovy rozpocet

Kapitalovy rozpocet bol schvaleny ako prebytkovy s prebytkom 3.380,00 EUR.

Prijmova stranka

Kapitalové prijmy boli naplnené na 67 % (-38.431,17 EUR).

Cast kapitalovych prijmov tvoril predaj nehnutelnosti (pozemkov) mesta spolu za 16.568,83 EUR s plnenim
na 30 %.

Kapitalovym transferom z Okresného Uradu KoSice, Odbor Skolstva, bolo podporené financovanie
,LZateplenia fasady pavilénu D Zakladnej Skoly, Komenského 6 v Spisskych Vlachoch” vo vyske 60.000,00
EUR.

Vvdavkova stranka

Kapitalové vydavky boli naplnené na 19 % (-90.579,97 EUR). Vydavkami boli financované najma aktivity:

- nakup kosacky 4.999,90 EUR,
- rekonstrukcia objektu materskej Skoly 10.040,13 EUR,
- vystavba utebne pri Z5 na Komenského 6 5.000,00 EUR.

Rozpoctovo neboli naplnené akcie:
- obstardvanie kapitalovych aktiv na cintorine,
- Uhrada zavazku suvisiaceho s hokejbalovym ihriskom,
- zateplenie fasady pavilénu ,D* Z5 na Komenského 6, ktoré sa presunulo na rok 2015.

Finanéné operacie

Sucastou rozpoCtu mesta boli aj finantné operacie, ktorymi sa pouZil zostatok prostriedkov z
predchadzajliceho roku, a ktorymi sa realizovali navratné zdroje financovania a ich splacanie.

Prijmoveé

Prijmové finantné operacie boli naplnené na 27 % (-57.620,18 EUR).

Rozpoctet obsahoval prijem zostatku Gcelovych prostriedkov
Statneho rozpoctu z predchadzajuceho rozpottového roku 2141482 EUR.

Planovany prevod prostriedkov z periaZznych fondov mesta 57.620,00 EUR
nebol naplneny.
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Vydavkové

Vydavkové financné operdcie boli nizSie ako rozpocet o0 39.758,46 EUR (-27 %) najma nizsimi vydavkami
na splatku istiny dlhodobych uverov (-40.000,00 EUR Municipalny uver).

Uttovne tu boli evidované splatky:
- dlhodobych uverov 98.060,00 EUR,
- lveru SFRB 8.741,54 EUR.

Uhrada urokov a ostatnych platieb stvisiacich s Gvermi bola zau¢tovana v beznom rozpotte sumarne vo
vyske 72.530,96 EUR.

Nerozpoétované pohyby

Tretia ¢ast finantnych vykazov o plneni rozpottu a o nerozpoctovanych pohyboch na uctoch subjektu
verejnej spravy (FIN 1-12) obsahuje tdaje o prijmoch a vydavkoch suvisiacich s podnikatelskou ¢innostou,
o prijmoch a vydavkoch zariadeni Skolského stravovania, o prijmoch a vydavkoch z darov a grantov, o
prijmoch a vydavkoch na depozitnom ucte a o prijmoch a vydavkoch socidlneho fondu.

Nerozpoctované prijmy spolu: 159.649,63 EUR.
Nerozpoctované vydavky spolu: 20344351 EUR.
Nedostatky

(prevzaté zo sprdvy z kontroly plnenia rozpocCtu mesta Spisské Vlachy):

(1. V beznych vydavkoch boli zaevidované vydavky vyssie neZ rozpoctované, c¢im boli poruSené
ustanovenia § 13 ods. 2 zdkona, na zdklade ktorého rozpoctové prostriedky mozno pouZit len na
tcely, na ktoré boli v rozpocte mesta schvdlené. Tym bolo zdroveri porusené ustanovenie § 22 ods.
2 zdsad.

(2. Podla § 12 ods. 2 zdsad o kaZdom rozpoctovom opatreni je primdtor mesta povinny informovat
mestské zastupitel'stvo na jeho najblizSom rokovani, ¢o nebolo splnené.

(3. Nedodrzanie schvdleného rozpoctu mesta bolo zapricinené aj:

* nedodrZiavanim ustanoveni o predbeZnej financnej kontrole podla § 9 zdkona ¢ 502/2001 Z.z.
o financnej kontrole a vnutornom audite a o zmene a doplneni niektorych zdkonov, kedy sa
vykonala finan¢nt operdcia napriek tomu, Ze nebola v sulade so schvdlenym rozpoctom,

* nedodrzZiavanim ustanoveni ¢l. 5 a ¢l. 6 smernice ¢ 1/2012 na zabezpecenie vykondvania
financnej kontroly v p6sobnosti mesta Spisské Viachy.

(4. NedodrZané ustanovenia § 14 ods. 3 zdsad, na zdklade ktorych prostriedky poskytnuté zo
Stdtneho rozpoctu, prostriedky z Eurdpskej Unie, prostriedky zo zahranicia, z rozpoctu iného
subjektu verejnej sprdavy a dary, ak darca urci ucel, méZu byt pouZité len na konkrétne urceny ucel,
sa zahmu do jeho rozpoctu najneskdr v mesiaci, v ktorom boli pripisané na ucet mesta na zdklade
ozndmenia poskytovatela prostriedkov. Takto zmeneny rozpocet bude predloZzeny mestskému
zastupitelstvu na jeho najblizSom rokovani, najneskér do dvoch mesiacov od pripisania
prostriedkov na tcet mesta, ktoré takto zmeneny rozpocet zoberie na vedomie.

=
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Tvorba a pouZitie pefiaZnych fondov

Mesto Spisské Vlachy v r. 2014 disponovalo fondmi s kone¢nymi zostatkami k 31.12.2014:
+ rezervny fond 88.947,21 EUR,
+ fond rozvoja byvania 596,95 EUR.

Rezervny fond
Rezervny fond bol rozhodnutim MsZ navyseny o sumu:

v 3761937 EUR z prevodu zostatku pefaZznych prostriedkov na uctoch mesta pri schvaleni
zaveretného Uctu mesta za rok 2013 uznesenim & 266/VI//2014 zo diha 03.06.2014 s pouZitim
tejto sumy na vykrytie schodku kapitalového rozpoctu,

v 47,80 EUR tvorenu vynosmi z Urokov.

Prostriedky fondu mesto v r. 2014 pouZilo na:

* Uhradu beznych vydavkov v suvislosti s likvidaciou Skéd sp6sobenych Zivelnou pohromou -
povodriou vo vyske 20.000 EUR s tym, Ze po refundacii vydavkov zo Statneho rozpoctu, bol
rezervny fond doplneny o prijatd sumu,

* vyrovnanie ¢asového nesuladu medzi prijmami a vydavkami svojho rozpoctu v priebehu
rozpocCtového roka. PouZitie sa realizovalo v sulade s § 15 ods. 3 zakona.

Fond rozvoja byvania

Fond bol vytvoreny na zaklade § 30 zakona €. 182/1993 Z.z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v
zneni neskorsich predpisov.

Prirastky fondu tvorili Uroky.

Okrem tychto fondov mesto spravuje:

Kauény fond

so zostatkom k 31.12.2014 v sume 6.673,80 EUR.

Kaucny fond bol zriadeny mestom v sulade so Zasadami prenajimania najomnych bytov v meste Spisské
Vlachy. Prostriedky fondu su uctovne vedené ako dlhodobé prijaté preddavky (Ucet 475) a sluZzia na
zabezpetenie nakladov mesta v suvislosti s pripadnym poskodenim najomnych bytov alebo v pripade
neuhradenia najmu.

Socialny fond
so zostatkom k 31.12.2014 v sume 1.273,97 EUR.

Nedostatok:
Mesto netvori fond prevddzky, udrzby a oprdv v sulade s § 18 ods. 2 zdkona ¢ 443/2010 Zz. o
dotdcidch na rozvoj byvania a o socidlnom byvani, podla ktorého vlastnik tvori fond prevddzky,
udrzby a oprav ro¢ne minimdine vo vyske 0,5 % ndkladov na obstaranie ndjomného bytu.

"
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Rekapitulacia rozpoétového hospodarenia

Rozpoctove Prijmy Vydavky Rozdiel
hospodarenie EUR EUR EUR

Bezné 2 546 637,59 -2 409 885,07 136 752,52
Kapitalove 76 568,83 -21 040,03 55 528,80
Spolu 2 623 206,42 -2 430 925,10 192 281,32
Finan¢né operacie 2141482 -106 801,54 -85 386,72
Spolu 2 644 621,24 -2 537 726,64 106 894,60

Prebytok beZného a kapitalového rozpoctu bol v stlade s § 10 ods. 7 zdkona pouZity na Uhradu ndvratnych
zdrojov financovania.

Hospodarenie mesta Spisské Vlachy za rozpoctovy rok 2014 sa podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona
skontilo s rozpottovym prebytkom +192.281,32 EUR. Cast prebytku (85.386,72 EUR) sa v priebehu roka
2014 pouZila na splatky istiny. RozpoCtovy prebytok je potom 106.894,60 EUR.

V sulade s § 16 ods. 6 zakona sa z prebytku rozpoctu vylucuju nevycerpané uUcelovo urtené prostriedky
poskytnuté v predchadzajucom rozpocttovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej Unie alebo
na zaklade osobitného predpisu. V pripade mesta su to prostriedky zakladnych 3kél a materskej Skoly na
preneseny vykon statnej spravy v Skolstve, nevyCerpany kapitdlovy transfer Ucelovo uréeny na zateplenie
fasady pavilénu ,D“ ZS na Komenského 6, prostriedky poskytnuté na opatrovatelskt sluzbu spolu vo vyske
95.773,33 EUR a prostriedky evidované na darovacom Uucte vo vyske 400,00 EUR.

V nadvaznosti na vyssSie uvedené prebytok rozpottu mesta, ktory je zdrojom rezervného fondu, pripadne
dalSich pefiaznych fondov mesta je 10.721,27 EUR.

Minimalny pridel do rezervného fondu je vo vyske 10 % z prebytku rozpoctu.

Zostatok na uétoch
Na Uctoch mesta a v pokladnici bol k 31.12.2014 vykazany zostatok spolu vo vyske 203.290,70 EUR.

Po vyluceni prostriedkov:
- vo fondoch mesta 97.491,93 EUR,
- nevycerpanych Ucelovo uréenych prostriedkov poskytnutych
v predchadzajucom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu,
z rozpoctu Eurdpskej Unie alebo na zaklade osobitného predpisu 96.173,33 EUR,

na uctoch mesta a v pokladnici ostavaju perazné prostriedky vo vyske 9.625,44 EUR.

Tento zostatok odporuéa hlavny kontroldr previest do rezervného fondu s pouZitim v stlade s § 15 ods. 2
zakona na zaklade rozhodnutia mestského zastupitelstva.

Tymto pridelom sa zdroveri vysporiada rozdiel medzi stavom financnych prostriedkov rozpoctového
hospoddrenia a celkovym prebytkom hospoddrenia vo vyske 1.495,83 EUR.

Uttovne vykazovany stav pefiaznych prostriedkov pokladnice, beZného Uttu, pefiaznych fondov mesta a
zostatkov Uverov suhlasi s vypismi penaznych Ustavov a pokladni¢nou knihou.
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Vykdzany uctovny vysledok hospodarenia mesta Spisské Vlachy za r. 2014 po zdaneni vo vyske
97.496,82 EUR je zisteny na zaklade porovnania vynosov a nakladov mesta vzniknutych v u€tovnom
obdobi. Vysledok hospodarenia vykazany v suvahe koreSponduje s hodnotou vo vykazoch ziskov a strat k
31.12.2014.

Vysledok hospodarenia za celé mesto vratane jeho rozpoctovych organizacii je 106.541,23 EUR.

la. Hodnotenie plnenia programov mesta

Rozpocet mesta na roky 2014 az 2016 bol schvaleny ako programovy rozpocet v sulade s §4 ods.5a§9
ods. 1 zakona.

Programova Struktura rozpoctu mesta pozostdvala zo 14 zakladnych programov, ktoré sa dalej &lenili na
podprogramy, prvky a projekty.

Hodnotenie plnenia programov mesta bolo vykonané formou porovnania:

- rozpoctu a skutocného plnenia,

- planovanych meratelnych ukazovatelov a dosiahnutych skuto¢nych hodnét.

Prehlad nevyhodnocuje stanovené ciele jednotlivych podprogramov.

Zaverelny Ucet obsahuje aj financné plnenie programov k 31.12.2014 v tabulkovej podobe s grafickym
zndzornenim Struktury vydavkov mesta podla jednotlivych programov.

Na zaklade zau¢tovanych vydavkov je moZné skonstatovat, Ze po finan¢nej stranke:

I.  Programové plnenie rozpoctu sa na urovni programov pohybovalo v rozpdti 51 - 106 %.
Na urovni podprogramov bola variabilita plnenia vysSia v rozpati 19 - 153 %.

Il. Rozpoctovo neboli naplnené programy:
propagacia a marketing / plnenie na 62 %
interné sluzby / 77 %,
sluzby ob&anom / 51 9%,
bezpetnost / 86 %,
odpadové hospodarstvo / 91 %,
komunikacie / 74 %,

Sport / 76 9%,
byvanie / 90 9%,
administrativa / 90 %.

Ill. VysSie plnenie programovych vydavkov bolo zaznamenané len v programe:
planovanie, manazment a kontrola s plnenim na 106 %.

Plnenie ostatnych programov bolo v rozmedzi 97 az 100 %.

Nedostatky
(prevzaté zo sprdvy z kontroly plnenia rozpoctu mesta Spisské Vlachy):

(1. Vrozpore s § 6 zdsad nebol vypracovany a schvdleny zdvcdizny rozpoctovy harmonogram.

(2. Rozpocet, jeho zdmery, ciele a meratelné ukazovatele neboli monitorované. Tym sa nenaplnil
jeden z charakteristickych znakov programového rozpoctu, na zdklade ktorého je mozZné pristipit
ku korekcidm vrdtane prijatia primeranych opatreni.

Nezabezpecenim monitorovania plnenia programov mesta neboli dodrZzané ustanovenia § 12 ods.
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2 zdkona ¢ 583/2004 Zz. o rozpoctovych pravidldch Uzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov.

(3. Nezostavenim monitorovacej spravy a jej nepredloZenim komisidm mestského zastupitel'stva a
mestskému zastupitelstvu samotnému neboli dodrZané ustanovenia § 16 a § 17 Zdsad
rozpoctového hospoddrenia mesta Spisské Viachy.

Il. Bilancia aktiv a pasiv

Mesto uviedlo v zaveretnom ulte podrobny rozpis aktiv a pasiv mesta vratane svojich rozpottovych
organizacii. Zverejnené Udaje boli porovnané a su suhlasné so suvahami (u¢ ROPO SFOV 1-01) k
31.12.2014.

Tabulkové spracovanie ako i komentar porovnava jednotlivé ¢asti aktiv a pasiv s rokom 2013.

Aktiva
d
poéiatoény stav koneény stav
k 01.01.2014 v EUR k 31.12.2014 v EUR
Majetok spolu 6 633 273,71 6 522 782,85
NeobeZny majetok spolu 6 054 737,21 5851 019,90
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 146,32 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 5 463 024,02 5 259 453,03
Dlhodoby finanény majetok 591 566,87 591 566,87
ObeZny majetok spolu 577 154,94 670 137,40
z toho :
Zasoby 1 533,72 735,52
Zuctovanie medzi subjektami VS 282 400,79 248 844,40
Dlhodobé pohladavky 1 873,02 0,00
Kratkodobé pohladavky 105 420,08 112 066,45
Finantné ucty 185 927,33 308 491,03
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozligenie 1 381,56 1 625,55
Pasiva

poéiatoény stav
k 01.01.2014 v EUR

koneény stav
k 31.12.2014 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 6 633 273,71 6 522 782,85
Vlastné imanie 2 620 309,33 2 726 850,56
z toho :

Oceriovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 2 620 309,33 2 726 850,56
Zavazky 1 916 968,54 1 821 764,87
z toho :

Rezervy 33 270,86 14 883,31
Zuctovanie medzi subjektami VS 286 248,54 284 617,73
Dlhodobé zavéazky 261582,18 256 175,26
Kratkodobé zavazky 136 704,19 164 985,80
Bankové Uvery a vypomoci 1199 162,77 1101 102,77
Casové rozlidenie 2 095 995,84 1974 167,42
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Kratkodobé pohladavky mesta

Nedariové pohladavky mesta (bez rozpoctovych organizacii) k 31.12.2014 dosiahli Urovers 42.770,05 EUR
a medzirocne poklesli 0 2.851,19 EUR.

Daflové pohladavky (bez RO) k 31.12.2014 dosiahli uUrovery 58.665,09 EUR a medzirotne narastli o
4.695,59 EUR.

Vyvoj kratkodobych pohladavok

v EUR
BN darfiove W nedanove spolu
200000
150000
100000

0

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Z dariovych pohladavok tvoria najviac:

x dan z nehnutelnosti 29.969,01 EUR 50,6 %,
z toho napr. r. 2008 19.261,20 EUR,

x  miestny poplatok za komunalne odpady 27.997,67 EUR 47,7 %,
z toho napr. r. 2008 6.782,32 EUR.

Kratkodobé dodavatel'ské zavizky mesta

Mesto evidovalo k 31.12.2014 kratkodobé dodavatelské zavéazky vo vyske 21.950,40 EUR.
Vyvoj doddvatelskych zavazkov mesta:

rok / EUR 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

doddvatel’'ské
zdviizky

24.530 88.063 5510 10.029 250.943 309486 |29.773,93 | 17.019,51 |21.950,40

po lehote splatnosti - - - - - 56.156 13.650,16 | 12.426,11 |11.500,00

po lehote splatnosti 60
dni

311 0 0

o

3.184 53.156 3.960,00 | 12.426,11 |11.500,00

Po rokoch poklesu v roku 2014 dodavatelské zavazka zaznamenali mierny narast. Jeden zavazok vo vyske
11.500,00 EUR bol splatny 31.07.2012, jeden zdvdzok vo vyske 660,00 EUR bol splatny v r. 2014,
splatnost ostatnych bol r. 2015. Zarovei sa mierne zniZili zavazky po lehote splatnosti. Zavéazky po lehote
splatnosti 60 dni vo vyske 11.500,00 EUR su tvorené jednym zdvdzkom voci Institutu hokejovych studii,
0.z..

B3
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Majetkové uéasti mesta

Mesto je zakladatelom a jedinym spolo¢nikom spol. s r. 0. Mestské lesy a majetky s vySkou zdkladného
imania 19.917 EUR.

Mesto je spolo¢nikom spol. s r. 0. EKOVER s vkladom 20.414,26 EUR zo zakladného imania 165.976 EUR.

Mesto Spisské Vlachy je akciondarom Podtatranskej vodarenskej spolocnosti, a. s. Poprad. Z jej zakladného
imania 53.976.200,01 EUR ma mesto podiel 507.375,53 EUR v kmenovych zaknihovanych akciach,
15.287 ks v menovitej hodnote 33,19 EUR.

lll. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu

Zaverecny ucet oboznamuije v tabulkovej podobe s vyvojom dlhu na porovnanie od r. 2008 s rozdelenim
podla ndzvu Uveru a s uvedenim zostatku nesplatenej istiny.

1. Dlhodobé uvery
Mesto Spisské Vlachy bolo k 31.12.2014 dlznikom pefiaZného Ustavu Prima banka Slovensko, a.s. a
na ucte 461 su evidované dlhodobé bankové uvery so zostatkami nesplatenych istin (bez Urokov):

Dlhodoby tver Zostatok uveru v EUR
Municipalny uver 516 081,79
Terminovany Uver 585 020,98
Spolu 1101 102,77

2. Kratkodobé tvery
Kratkodoby Uver od Prima banka Slovensko, a.s.. s potiatotnym stavom vo vyske 544.049,67 EUR,
sliZiaci na zabezpetenie predfinancovania a spolufinancovania projektov mesta, podporenych z
Eurépskeho fondu regionalneho rozvoja a Statneho rozpoctu SR bol splateny v r. 2013.

3. Ostatné uvery
Mesto Spisské Vlachy ma zavazok vodi Statnemu fondu rozvoja byvania vo vyske nesplatenej istiny
uveru 243.001,73 EUR uctovne evidovany na ucte 479 - ostatné dlhodobé zavézky.

4. Uroky
Mesto zaplatilo v r. 2014 na Urokoch zo vsetkych tverov spolu 71.867,88 EUR.
Porovnanie s predchadzajucimi obdobiami:

rok suma urokov koeficient
v EUR narastu/poklesu
2014 71.867.88 0.84
2013 85.098,25 1,10
2012 77.324,34 1,19
2011 65.102,13 347
2010 18.768,62 1,77

5. Vyvoj dlhu
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Navratné zdroje financovania udaje k 31.12.
DIznik Uvery Suma dlIznej istiny (roky / EUR)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Dihodobé 14574127 | 14244361 | 400076,24 | 89899561 | 122429818 | 1199 162,77 | 110110277
Mesto Kratkodobé 0,00 0,00 405532,65 | 19299468 | 544 049,67 0,00 :
Spisské Vlachy SFRB 290 650,20 | 272096,16 | 275980,18 | 268 199,38 | 26019142 | 25174327 | 243001,73
spolu 436 391,47 | 414 539,77 | 1081589,07 | 1360 189,67 | 2028 539,27 | 1450 906,04 | 1344 104,50
Vyvoj dihu
podrla typu Uveru
2500000
2000000
1500000
14 - -
) —
w 1000000
500000 /\
0
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
rok

—8— Dlhodobé —&— Kratkodobé

6. Uverova zataZenost mesta
v celkova suma Uverov a rutitelskych zavazkov k 31.12.2014*

(podla § 17 ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.)

v skutocné bezné prijmy k 31.12.2013
Uverova zataZenost mesta v pomere ku skutoénym beZnym prijmom bola 44,29 % a spliiala
zakonnu hranicu (60 % podla § 17 ods. 6 pism. a) a ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z.),

v skutocné bezné prijmy k 31.12.2014
Uverova zataZenost mesta v pomere ku skuto¢nym beZznym prijmom k 31.12.2014 je 44,67 %

a spliia zakonnu hranicu (60 %).

7. Dlhova sluZba mesta
v suma splatenej istiny a urokov k 31.12.2014

(podla § 17 ods. 8 zdkona ¢. 583/2004 Z.z.)

v skutocné bezné prijmy k 31.12.2013
dlhova sluzba, cize splatka istiny a urokov v pomere ku skutoénym beZnym prijmom bola na
trovni 6,96 % a spliiala zakonnu hranicu (25 % podla § 17 ods. 6 pism. b) a ods. 8 zakona &.
583/2004 Z.z),

v skutocné bezné prijmy k 31.12.2014

SFRB —&— spolu

=1.137.553,03 EUR,

= 2.568.583,19 EUR,

= 2.546.637,59 EUR,

178.669,42 EUR,

2.568.583,19 EUR,

= 2.546.637,59 EUR,
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dlhova sluzba, cize splétlga istiny a urokov v pomere ku skutotnym beznym prijmom k
31.12.2014 je 7,02 % a spliia zakonnu hranicu (25 %).

* Celkova suma Uverov a rucitelskych zavazkov k 31.12.2014 pozostava z nesplatenych istin
dlhodobych tverov a z asti istiny Gveru SFRB, ktory nebol kryty v r. 2014 n&jmom (15 %);
rucitelské zavazky meste neeviduje.

IV. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v pésobnosti mesta

Mesto Spisské Vlachy nie je zriadovatelom Ziadnej prispevkovej organizacie.

V. Prehl'ad o poskytnutych dotaciach podl'a jednotlivych prijemcov

Mesto Spisské Vlachy v roku 2014 poskytlo zo svojho rozpoctu dotacie podla § 7 ods. 4 zakona a na
zaklade VZN €. 1/2004 o poskytovani dotdcii a navratnych finan¢nych vypomoci spolu vo vySke 23.800,00
EUR.

Zaverecny UuCet obsahuje prehlad o vySke poskytnutych a vyuctovanych dotacii podla jednotlivych
prijemcov:

Dotdcia z rozpo¢tu mesta

prijemca poskytnuta v EUR vyuctovana v EUR
MSK Tatran Spigské Vlachy 12 900,00 12 900,00
Tenisovo-hokejovy klub Spisské Vlachy 5 100,00 5 100,00
Motocross club Spisské Vlachy 2 700,00 2 700,00
Sportovy klub stolného tenisu Spigské Vlachy 1 600,00 1 600,00
Obcianske zdruZenie Dychova hudba Vlasanka 1 000,00 1 000,00
Spissky Lukostrelecky Klub 500,00 500,00
Spolu 2014 23 800,00 23 800,00

V1. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej &innosti

Mesto Spisské Vlachy nie je drZitelom Zivnostenského listu a nevykondva podnikatelsku ¢innost vo
vlastnom mene.

Mesto za ucelom podnikatelskych aktivit s majetkom lesov i majetkom mesta je zakladatelom obchodnej
spolo¢nosti Mestské lesy a majetky, spol. s r. 0. Zaveretny ucet obsahuje udaje o hospodareni tejto
obchodnej spolocnosti za r. 2014 s roz¢lenenim podla vybranych nakladovych a vynosovych Uctov, vratane
porovnania s r. 2013.

V roku 2014 vykdazala obchodna spolo¢nost v podnikatelskej ¢innosti:
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celkové vynosy 205.490 EUR

celkové naklady 227.036 EUR
hospodarsky vysledok: pred zdanenim -21.545 EUR
po zdaneni -22.506 EUR

Oproti r. 2013 sa strata (-3.909 EUR) prehlbila a suma zdvdzkov sa zvysila.
Nepriaznivym vyvojom hospoddrenia sa zaoberalo MsZ na svojom zasadnuti dfia 29.05.2015 a prijalo
predbeZné opatrenia s cielom ozdravenia tejto obchodnej spolo¢nosti.

Porovnanie

Pred zaverom stru¢né porovnanie:

V stanovisku k navrhu zavere¢ného uctu mesta za |Prijaté opatrenia / stav
rok 2013 hlavny kontrolér mesta

Ziadal

zabezpetit vratenie dotdcie mesta pouZitej v rozpore s |splnené 23.09.2014
ur¢enym Ucelom

odporucal

venovat stalu pozornost rozpottovému hospoddareniu |z prijatych opatrent:

vratane zmien rozpocCtu; nielen zmeny rozpoctu, ale|- zlepSenie komunikdcie rozpocltovych organizdcii so
podla § 14 ods. 1 zakona mestské zastupitelstvo |zriadovatelom - taZko meratelné,

schvaluje aj zmeny programov - VZN & 1/2013 o financovani zékl. umeleckej skoly, MS
a skolskych zariadeni na Uzemi mesta Spisské Vlachy
neaktualizované,

- stav v rozpoCtovom hospoddreni bez zmien

monitorovat plnenie programov mesta a vyhodnocovat |- prijaté uznesenie MsZ v r. 2014 nesplnené
stanovené ciele podla jednotlivych podprogramov

zaoberat sa stratovym hospodarenim obchodnej |- v r. 2014 bez prijatych opatreni,
spolocnosti Mestskeé lesy a majetky, s.r.o. - v r. 2015 na rokovani MsZ dna 29.05.2015 - ozdravny
plan

zrugit  Vseobecne zavdzné nariadenie ¢ 1/2004 o |- nové VZN o dotdcidch — v r. 2014 nesplnené,
poskytovani dotacii a navratnych finan¢nych vypomoci a |- VZN ¢ 2/2015 o podmienkach poskytovania dotacii
nahradit ho VZN v stlade s platnou pravnou Upravou pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatelom
posobiacim na Uzemi mesta Spisské Vlachy pripravené
az v r. 2015 a schvalené 20.03.2015

Zaver

Zaveretny Ucet mesta patri medzi zdsadné dokumenty, ktorého cielom je podrobne informovat o
hospodareni za uplynuly rok. PredloZeny zaverecny ucet uvadza mnoZstvo informacii o plneni rozpoctu, o
majetku mesta, o nakladoch a vynosoch ako i zad(Zenosti mesta. Pomocou tabuliek, grafov a komentérov
blizsie oboznamuje s hospodarskou skuto¢nostou r. 2014 aj v porovnani s minulymi obdobiami. Okrem
hodnotiacej funkcie sa ma zaveretny Ucet stat zaroven vychodiskom budtcich rozhodnuti organov mesta,
zvlast v oblasti rozpoctu, financii a nakladania s majetkom mesta. Spravnou interpretaciou vysledkov
napomézZe eliminovat nepriaznivé vplyvy hospodarskeho prostredia ako i predchadzat moznym rizikam.
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Zverejnenim s moznostou pripomienkovania sa zavere¢ny Ucet nasledne stdva ndstrojom komunikacie
medzi samosprdvou a obyvatelmi a nastrojom verejnej kontroly samospravy.

V zmysle uvedenych poznatkov a zistenych nedostatkov hlavny kontrolér mesta odporuca:
(@) Systematicky sa zaoberat hospodarenim s pohladavkami mesta.
(b) Doriesit zavazok po lehote splatnosti 60 dni.
(c) Aktualizovat Zasady prenajimania ndjomnych bytov v meste Spidské Vlachy a zosuladit ich
znenie napr. so zakonom ¢. 443/2010 Z.z. o dotdciach na rozvoj byvania a o socialnom byvani.
(d) Doplnit zaveretny ucet o vysledok hospodarenia obce podla metodiky ESA 95.

K rozpocttovému hospodareniu MsZ prijalo opatrenia na svojom zasadnuti dfia 29.05.2015.

Hlavny kontrolér mesta konstatuje

Mesto Spisské Vlachy spracovalo Udaje o svojom rozpoctovom hospodareni do zdvere¢ného uctu mesta za
rok 2014 podla ustanoveni zakona ¢ 583/2004 Z.z. o rozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Zaverecny Ucet bol zverejneny dria 28.05.2015 na uradnej tabuli s dodrZanim zakonom (§ 9 ods. 2 zdkona
¢. 369/1990 Zb. a § 16 ods. 9 zakona ¢. 583/2004 Z.z.) stanovenej 15-drovej lehoty. Zaverecny ucet bol
zverejneny aj prostrednictvom webovej stranky mesta.

Rozpotet mesta za rok 2014 bol vedeny v sulade s Opatrenim Ministerstva financii Slovenskej republiky €.
MF/010 175/2004-42, ktorym sa ustanovuje rozpoctova klasifikacia. Funkéna klasifikacia bola pouzitd v
zmysle vyhlagky Statistického Uradu Slovenskej republiky € 195/2003 Z.z., ktorou sa vydava $tatisticka
klasifikacia vydavkov verejnej spravy.

Prebytok rozpoctu obce po skonceni roka je zdrojom tvorby rezervného fondu, pripadne dalSich pefiaznych
fondov (§ 16 ods. 6 zadkona ¢ 583/2004 Z.z.). O pouZiti prebytku rozpoctu rozhoduje obecné zastupitelstvo
(§ 16 ods. 8 zdkona ¢ 583/2004 Z.z.) pri prerokuvani zavere¢ného U€tu obce s tym, Ze obec vytvara
rezervny fond vo vyske urtenej obecnym zastupitelstvom, najmenej viak 10 % z prebytku rozpoctu (§ 15
ods. 4 zdkona €. 583/2004 Z.z.).

Rocna uctovna zavierka bola v sulade s ustanoveniami § 9 ods. 4 zékona SNR ¢ 369/1990 Zb. o obechom
zriadeni, § 19 zdkona ¢ 431/2002 Zz. o Uctovnictve a § 16 ods. 3 zakona ¢ 583/2004 Zz. overena
auditorom - AV Audit, s.r.o., Spisska Nova Ves.

V zmysle § 16 ods. 10 zakona ¢ 583/2004 Z.z. o rozpottovych pravidlach uzemnej samosprdvy a o zmene
a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov sa prerokovanie zavere¢ného Uctu obce sa
uzatvara jednym z vyrokov:

a) celorotné hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad,

b) celorotné hospodarenie sa schvaluje s vyhradami.
Ak sa zaveretny Ucet schvdli s vyhradami, mestské zastupitelstvo je povinné prijat opatrenia na napravu
nedostatkov.

Na zaklade uvedenych hodnoteni hlavny kontrolér mesta odportica mestskému zastupitelstvu zaveretny
ucet mesta schvalit s vyrokom:
Mestské zastupitelstvo schvaluje celorotné hospodarenie mesta s vyhradami.

Spisské Vlachy 04.06.2015

Ing. FrantiSek STANISLAV
hlavny kontrolér mesta
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